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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje

broj 240         www.zagorje-international.hr       10. lipnja 2017.

SPORAZUM DINAMA I “DESETKE”
Prijave u punom 
jeku - svi žele treni-
rati pod vodstvom 
Dinamovih trenera

PODRŽALA KOALICIJU S HDZ-OM 
HNS-ovka Marija 
Puh, zbog uvreda 
na fejsu, deaktivirala 
svoj profil
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VESELO JE BILO U ZABOČKOM RODILIŠTU 
Marina Golub iz 
Bobovja prošlog 
tjedna rodila šesto, 
a Katarina Celjak iz 
V. Trgovišća peto dijete

JUBILARNO VOZOČAŠĆE NA TRŠKOM VRHU 
Krapinski župnik 
Šestak za svoj 50. 
rođendan na poklon 
dobio 50 godina 
staru VW Bubu  

ŠESTOGODIŠNJAKU 
SPASILI ŽIVOT

HEROJI U CRVENOM Austrijska obitelj biranim epitetima 
nahvalila krapinski tim Hitne, koji je prošle subote 
pomogao njihovom sinu 
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AKTUALNO

ZAGORCI SU JE POČELI NAPADATI ZATO ŠTO JE PODRŽALA KOALICIJU HNS-A I HDZ-A

Saborska zastupnica Marija Puh, 
nakon brojnih uvreda i napada, 
deaktivirala svoj Facebook profil
Alen Brodar
Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Gotovo je cijelu naciju osupnula
činjenica da HNS ipak ulazi 

u Vladu s HDZ-om i da se, iako je 
Predsjedništvo stranke u utorak 
navečer donijelo odluku da neće 
ići u koaliciju s HDZ-om, a predsjed-
nik te stranke Ivan Vrdoljak najavio 
svoju ostavku na Središnjem odbo-
ru HNS-a, dogodio veliki obrat.
Sa 78 glasova za, 20 protiv i de-
vet suzdržanih, članovi Središnjeg 

odbora u srijedu su izglasali novu 
odluku. Kako se doznaje iz vodstva 
HNS-a, za opciju preslaganja bili su 
varaždinski HNS-ovci, ali i slavon-
ski, dalmatinski, zagorski. Tek su 
narodnjaci iz Primorsko - goranske 
županije bili protiv, zagrebački su 
bili podijeljeni, a međimurski su bili 
suzdržani.

Topolovec razočaran
- Danas je nestao HNS!!! Osobni in-
teresi i bolesna pohlepa nadmašili
su sve vrijednosti koje smo kao
stranka godinama gradili i nas-

tojali sačuvati upravo od takvih. 
Vjerovao sam da su jučerašnji glas 
razuma i zdrava rasprava zaključili 
ovu mučnu situaciju i da HNS ostaje 
čistog obraza za kaj sam osobno 
dao glas i borio se. No duboko sam 
razočaran današnjom odlukom svo-
jih stranačkih kolega. Žao mi je HNS-
a! Žao mi je svih vrijednih i čestitih 
ljudi koje ova stranka ima i okuplja. 
Žao mi je svih naših birača i sim-
patizera jer s pravom se osjećate 
prevareni. I ja sam prevaren i sra-
mota me i žao mi je svakog prefer-
encijalnog glasa mojih poštenih i 

vrijednih Zagorki i Zagoraca koje su 
dali za “našeg” Batinića i Štromara. 
Ti ljudi su u moralnoj kaljuži ugušili 
naš HNS i na žalost ubili ga! Pitam 
se samo spavaju li mirno! Ja ću 
zaspati čistog obraza – napisao je 
predsjednik HNS-a Krapinsko – za-
gorske županije Anđelko Topolovec 
na svom Facebook profilu.
Inače, podsjetimo, prije nepunih 
godinu dana, sredinom srpnja 2016. 
godine, kada su SDP, HNS, HSS i 
HSU, okupljeni u Narodnu koalici-
ju, u Zaboku potpisali Sporazum o 
predizbornoj koaliciji za zajednički 
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

izlazak na prijevremene parlamen-
tarne izbore, koji su se održali u 
rujnu prošle godine, stranke su 
se, između ostalog, obvezale da ni 
jedna od njih nakon izbora neće 
koalirati s HDZ-om. Istina, otada 
su bili još jedni parlamentarni iz-
bori, pa se može smatrati da je 
sporazum iz srpnja 2016. godine 

“poništen”. Ipak, HNS je pristankom 
na pregovore s HDZ-om razočarao 
velik dio svog članstva i još veći dio 
birača, iako je, kako tvrdi Predrag 
Štromar, ovim “kršenjem” navede-
nog sporazuma iz srpnja 2016. go-
dine, Hrvatska spašena trećih par-
lamentarnih izbora unutar godine 
dana. Politički analitičari pak tvrde 
kako se ovime samo produžila ag-
onija i da će do prijevremenih izbo-
ra svakako doći te da je HNS ovim 
potezom sam sebi presudio.

Štromar potpredsjednik
U središtu pažnje našla se zagorska 
saborska zastupnica Marija Puh, 
koja je kao članica Središnjeg od-
bora glasala za koaliciju s HDZ-om. 
Zbog toga je doživjela niz uvreda 
na svojem facebook profilu, a sve 
je kulminiralo do te mjere da je u 
četvrtak navečer deaktivirala svoj 
facebook profil. Već od četvrtka 
pokušavamo dobiti komentar sab-
orske zastupnice, međutim, ona ne 
odgovara na pozive.
Na jučerašnjoj sjednici Hrvatskog 

sabora, HNS-ovac Predrag Štromar 
postao je potpredsjednik Vlade 
i ministar graditeljstva - dobio 
je povjerenje sa 78 glasova za i 
46 protiv. Podršku su s jednakim 
brojem glasova dobili i Blaženka 
Divjak (HNS), koja će biti nova 
ministrica znanosti, Davor 
Božinović (HDZ), koji ide na čelo 
MUP-a, Dražen Bošnjaković (HDZ), 
koji će biti ministar pravosuđa, 
Tomislav Ćorić (HDZ), koji preuzima 
ministarstvo zaštite okoliša, Marko 
Pavić (HDZ), koji postaje ministar 
rada i mirovinskog sustava, dok će 
ministar uprave biti Lovro Kušćević 
(HDZ). 
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STATISTIKA NA BURZI RADA ZA MJESEC SVIBANJ

U evidenciji 3546 osoba, poslodavci 
prijavili 45 posto više potreba za 
radnicima nego prethodni mjesec
Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Prema podacima Hrvatskog zavoda
za zapošljavanje Područnog ure-

da Krapina, u svibnju je iz evidencije 
nezaposlenih izašlo 698 osoba, što je 
za 16,6 posto manje nego u svibnju 
2016. godine. Od toga je zaposleno 
506 osoba. Najviše ljudi zaposlilo se 
u prerađivačkoj industriji, trgovini na 
veliko i malo te u djelatnosti poprav-
ka motornih vozila i motocikala. 

Broj nezaposlenih manji
U zapošljavanju su predvodile is-
postave Zabok, Krapina i Donja 
Stubica. Novoprijavljenih u evi-
denciju je 378, a najviše ih je 
došlo iz prerađivačke industrije, 
građevinarstva i trgovine na veliko 
i malo. Krajem svibnja, u evidenciji 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 
Područnog ureda Krapina registri-
rano je 3546 osoba. U usporedbi s 

travnjem 2017., broj nezaposlenih 
smanjio se za 8,3 posto ili 320 osoba, 
a u odnosu na svibanj 2016., broj ne-
zaposlenih manji je za 28,6 posto ili 
1421 osobu.

Najveći apsolutni broj registriranih 
nezaposlenih osoba je na području 
ispostave Zabok, 25,9 posto od uku-
pnog broja u PU Krapina. Najmanje 
je nezaposlenih u ispostavi Klanjec - 

307 ili 8,7 posto. U usporedbi s istim 
mjesecom 2016. godine, evidentira-
na je nezaposlenost smanjena u svim 
ispostavama, i to najviše u ispostavi 
Klanjec (za 40,3%), ispostavi Donja 
Stubica (za 33,5%), te u ispostavi 
Krapina (za 30,8%).

Prerađivačka industrija
U mjesecu svibnju, poslodavci su 
prijavili 726 potreba za radnicima, 
što je za 45,5 posto više nego u pre-
thodnom mjesecu, te za 36,2 posto 
više u odnosu na isti mjesec 2016. 
godine. Najviše slobodnih radnih 
mjesta prijavljeno je u prerađivačkoj 
industriji (229 radnika), zdravst-
venoj zaštiti i socijalnoj skrbi (94 
radnika) i građevinarstvu (77 rad-
nika. Najtraženija zanimanja bila 
su: konobar/konobarica (52), šivač/
šivačica (35), bravar/bravarica (34), 
prodavač/prodavačica (33), doktor/
doktorica medicine (24), te medicin-
ska sestra/medicinski tehničar (23). 

VAŽNA OBAVIJEST IZ PU KRAPINSKO - ZAGORSKE

Evo koje su prometnice danas zatvorene 
zbog održavanja Ina Delta Rallyja
Za potrebe održavanja 43. Ina Del-

ta Rallyja na području Policijske 
uprave krapinsko - zagorske, danas 
će se uspostaviti privremena regu-
lacija prometa, kojom je predviđena 
potpuna zabrana prometa za sva 
vozila i pješake na prometnicama: 
D29 – Kašina – Laz Stubički – Laz 
Bistrički (do raskrižja sa ŽC 1006, 

prometnica prema Moravču) i ŽC 
2219 (od mjesta Pila do Hunjke – 
Šestine).
Zbog osiguranja automobilističke 
utrke, navedene prometnice bit će 
zatvorene za sav promet od 10 do 
19 sati, uz povremena propuštanja 
u dogovoru s organizatorom. Alter-
nativni pravci za promet su Marija 

Bistrica – Laz Bistrički – Moravče, 
odnosno Strmec Stubički – Kraljev 
Vrh – Bistra.

- Molimo građane za razumijevanje
te da poštuju upute policijskih

službenika, redarske službe orga-
nizatora te postavljenu prometnu 
signalizaciju, zapreke, ograde i trake 
upozorenja - poručuju iz PU krapin-
sko - zagorske. (jj) 
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Hyundai
i20 Style

Proljeće je stiglo i idealno je vrijeme da uskočite za upravljač našeg bogato opremljenog 
modela Hyundai i20 Style. Gdje god vas put odveo, i20 Style je tu da vas doprati sa stilom. 
Izvanredan paket sigurnosne opreme, svjetla za maglu, klima uređaj, radio USB + bluetooth, 
15“ aluminijski naplatci te kožom obloženi upravljač i ručica mjenjača pružit će vam poseban 
ugođaj u vožnji. Njegov nagrađivani dizajn odražava vaš moderan životni stil, a bogata Style 
oprema ostavlja bez teksta. Istaknite se i uz model i20 Style budite zapaženi na cesti. Za više 
informacija kontaktirajte nas i saznajte detalje.

www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica
T: 049 468 688, auto-stagar@net.hr

Emisija CO2 97 – 112 g/km, prosječna potrošnja 3,7 – 5,1 l/100 km. Posebna ponuda Hyundai i20 Style odnosi se na ograničen broj vozila i vrijedi do isteka zaliha. Isključuje ostale prodajne akcijske uvjete u 
ovlaštenoj Hyundai mreži u istom razdoblju. Iskazana cijena od 85.990 kn odnosi se na modele Hyundai i20 DOHC 75 KS, Style paket opreme. Fotografija automobila je simbolična.

Već od 

85.990 kn
Količina ograničena.
Isporuka odmah!

http://www.auto-stagar.hr/
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Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

U posljednje vrijeme često se 
susrećemo s pojmom zlatne 

žutice vinove loze. Radi se o bolesti 
koja se brzo širi vinogradima, a ko-
liko je opasna, govori činjenica da 
stručnjaci smatraju kako može doves-
ti u pitanje opstojnost hrvatskog vi-
nogradarstva. Zlatna žutica vinove 
loze ili Flavescence doree je bolest 
koju uzrokuju sitni, oku nevidljivi 
organizmi, zvani fitoplazme. Simp-
tomi su vidljivi od kraja lipnja pa sve 
do kraja vegetacije. Na zaraženim 

čokotima pojavljuje se uvijanje rubo-
va lista prema unutra, zbog čega list 
poprima kopljasti izgled. Lišće bijelih 
sorata poprima žutu boju, a tamnih 
sorata purpurno crvenu boju. Mla-
dice mogu ostati zelene i ne dozoriti, 
cvat se može osušiti, a grozd (ili dio 
grozda) osipati ili smežurati. Kiseline 
u bobama su visoke. Jednom zaražen 
trs, zaražen je zauvijek i nikakvim iz-
ravnim mjerama zaštite vinove loze 
nije ga moguće izliječiti.
Iskorjenjivanje i sprečavanje širenja 
zlatne žutice moguće je jedino 
iskrčivanjem trsova koji poka-
zuju simptome zaraze, krčenjem i 

uništavanjem izvora zaraze i suzbijan-
jem prenositelja fitoplazme. Jedini za 
sada poznati prenositelj fitoplazme 
unutar vinograda i od vinograda do 
vinograda je američki cvrčak (S. tita-
nus). Područja na kojima je od strane 
stručnjaka Zavoda za zaštitu bilja 
laboratorijskim analizama potvrđena 
prisutnost fitoplazme - uzročnika 
zlatne žutice vinove loze, ministar 
poljoprivrede proglašava demarkira-
nim područjima. 

Demarkirana područja
U Krapinsko - zagorskoj županiji 
potvrđena je prisutnost zlatne 

žutice te su proglašena demarkirana 
područja. Vinogradari mogu naći 
popis katastarskih čestica zahvaćenih 
žuticom na stranicama Ministarstva 
poljoprivrede (http://www.mps.
hr) Područja koja su žarište zaraze 
na području Krapinsko - zagorske 
županije, što znači da se nalaze u 
krugu jednog kilometra od mjesta 
na kojem je utvrđena fitoplazma, su: 
Budinšćina, Donja Batina, Gotalovec, 
Hrašćina, Hrašćinski Kraljevec, Jert-
ovec i Veleškovec. Područja koja su 
proglašena sigurnosnim područjima, 
što znači da se nalaze minimalno 
pet kilometara od granice zaraženog 

ZLATNA ŽUTICA U ZAGORJU: žarišta zaraze, uzročnici i simptomi te fitosani-
tarne mjere 

Sve što morate znati o bolesti koja 
može dovesti u pitanje opstojnost 
hrvatskog vinogradarstva
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područja, su: Globočec – Donja 
Stubica, Marija Bistrica, Poljanica 
Bistrička, Selnica, Poznanovec, Belec, 
Budinšćina, Donja Batina, Gotalovec, 
Hrašćina, Hrašćinski Kraljevec, Jer-
tovec, Konjšćina, Lovrečan, Mače, 
Martinci Zlatarski, Oštrc, Peršaves, 
Pešćeno, Podgrađe Bistričko, Purga, 
Sušobreg, Tugonica, Veleškovec, Za-
jezda i Zlatar.
Vinogradari s područja KZŽ dužni su 
pridržavati se obaveznih fitosani-
tarnih mjera koje će se provoditi u 
zaraženim i sigurnosnim područjima: 
dužni su ukloniti i uništiti zajedno s 
korijenom sve zaražene trsove, cije-
pove i matične trsove za koje je labo-

ratorijskom analizom potvrđeno da 
su zaraženi zlatnom žuticom; iskrčiti 
i uništiti s korijenom sve trsove i 
matične trsove koji pokazuju simp-
tome zaraze zlatnom žuticom, bez 
prethodne analize; ako više od 20 
posto trsova u vinogradu pokazuje 
simptome zlatne žutice, potrebno je 
dodatno uzeti uzorke te slijediti pre-
poruke stručnjaka Zavoda za zaštitu 
bilja; zabranjeno je premještanje 
sadnog materijala van zaraženog 
područja te krčenje zapuštenih vi-
nograda i pavitine, bez prethodnog 
potvrđivanja prisutnosti fitoplazme 
laboratorijskom analizom. 
Radi sprečavanja širenja fitoplazmi, 

posjednici bilja u zaraženom i u 
sigurnosnom području dužni su 
pratiti pojavu simptoma na biljka-
ma domaćinima, pratiti prisutnost 
američkog cvrčka postavljanjem 
žutih ljepljivih ploča u vinograd 
krajem lipnja i suzbijati američkog 
cvrčka prema programu suzbijanja 
u vinogradima i rasadnicima vinove 
loze. 

Sredina lipnja 
Prvo suzbijanje američkog cvrčka 
provodi se sredinom lipnja, na-
kon cvatnje vinove loze. Ukoliko 
se pronađu zapušteni vinogradi na 
nezaraženom području, o tome je 

potrebno obavijestiti poljoprivred-
nog inspektora.
Provođenje navedenih fitosanitarnih 
mjera kontrolirat će fitosanitarna 
inspekcija i u slučaju nepridržavanja 
istih, posjednici bilja mogu biti 
kažnjeni novčanim kaznama prema 
Zakonu o biljnom zdravstvu.
U Krapinsko - zagorskoj županiji, is-
pred Savjetodavne službe, u vezi 
zlatne žutice vinogradari se mogu ob-
ratiti višoj stručnoj savjetnici zaštite 
bilja Sanji Gregurević, dipl.ing.agr., 
Kumrovečka 6, 49210 Zabok, telefon 
049/249-045, mobitel: 091/4882-
745, te na e-mail: Sanja.Greguric@
savjetodavna.hr. 
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Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Prošla je subota nažalost bila ko-
bna za 49-godišnjaka, koji je u 

Žutnici kod Krapine pao s motora, 
pri čemu je zadobio teške tjelesne 
ozljede, od kojih je naknadno pr-
eminuo, u kolima hitne pomoći. Mi 
smo bili na mjestu nesreće te su nam 
očevici rekli kako je nesretni motorist 
nakon pada sam ustao i pridigao mo-
tor, a hitna koju su pozvali nije dolazi-
la iz Krapine, već iz Pregrade, budući 
da je krapinski tim bio na intervenciji, 

pa je ovima iz Pregrade, koji su se za-
pravo vraćali s intervencije u Krapins-
kim Toplicama, trebalo 20-ak minuta 
da dođu do unesrećenog motorista.

Novo svjetlo
Mještani i očevici su bili ogorčeni na 
toliko dugo čekanje, iako je hitna re-
agirala najbrže što je mogla, i kritizira-
li su zagorski sustav hitne pomoći, 
međutim, jednostavno se desila 
nesretna lančana reakcija, odnosno 
serija nesreća u kratkom periodu, 
zbog čega su svi timovi hitne bili na 
terenima i svaki je išao tamo gdje 

EVO ZAŠTO JE NA INTERVENCIJU U ŽUTNICI IŠLA HITNA IZ PREGRADE: 
Austrijska obitelj ne može dovoljno zahvaliti krapinskom timu Hitne, koji 
je prošle subote pomogao njihovom sinu

Brzom intervencijom 
šestogodišnjaku iz 
Beča spasili život

Tim koji je spasio šestogodišnjaka - Dr. Snježana Klancir, medicinska tehničarka Sanja Franc Martinčić i vozač Dražen Klasić

Krešimir Božić
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je stigao. Priča koju donosimo ipak 
baca novo svjetlo na taj konkretan 
slučaj čekanja hitne, iako to nažalost 
neće pomoći nesretnom motoristu, 
niti olakšati njegovoj obitelji... 
Što se desilo, priupitali smo ravnatel-
ja Zavoda za hitnu medicinu Krapin-
sko - zagorske županije, Krešimira 
Božića. 

- Dakle, tim hitne medicinske službe 
iz Pregrade bio je na intervenciji na 
Bračaku, dok je zaprimljen poziv 
roditelja o gušenju djeteta jabu-
kom, koje je bilo u Pregradi.  Kako 
tamo nije bilo ekipe, odmah je na 
intervenciju poslana ekipa iz Krap-
ine. U međuvremenu je zaprimljen 
poziv za prometnu nesreću u Žutnici, 
gdje je motorist pao s motora, a na 
koju je onda upućena ekipa hitne 
medicinske službe iz Pregrade, koja 
se vraćala s obavljene intervencije. 

Njima je za dolazak bilo potrebno 
18 minuta od primitka poziva. Gos-
podinu je pružena adekvatna hitna 
medicinska pomoć, međutim, pr-
eminuo je tijekom transporta do 
bolnice. Izražavamo žaljenje zbog 
njegove smrti, do koje je na kraju 
došlo - rekao nam je Božić. 

Jabuka umalo kobna
A krapinski tim hitne, koji bio na in-
tervenciji u Pregradi, budući da je 
pregradski tim bio na još jednoj in-
tervenciji, u vrijeme pada motorista 
spašavao je život  šestogodišnjem 
dječaku, koji je s roditeljima iz Beča 
došao u posjet svom djedu u Pregra-
du. Poslijepodnevni obrok za dječaka 
je umalo bio koban, komad jabuke 
koji je odgrizao, umjesto u jednjak, 
otišao mu je u dušnik te je završio u 
desnom plućnom krilu, zbog čega se 

mališan počeo gušiti. Brzom i profe-
sionalnom intervencijom dječak je 
spašen, a cijeli slučaj opisali su njego-
vi roditelji u pismu zahvalnosti koje 
su poslali Krešimiru Božiću, a isto 
su ponovili i nama. Njihovi podaci 
poznati su redakciji, a pismo preno-
simo u cijelosti: 
“Poštovani gospodine Božić, 
šaljemo vam ogromno “HVALA” iz 
Beča i želimo vam čestitati na tome 
kakav odličan tim imate.
Naime, u subotu 3. lipnja bili smo s 
našim šestogodišnjim sinom u Pre-
gradi, kod njegova djeda. Desilo 
se da je to subotnje poslijepodne 
sin jeo jabuku i jedan komad koji 
je odgrizao mu je otišao “krivo” u 
dušnik, te se počeo gušiti. Odmah 
smo zvali hitnu, no pregradski tim 
bio je na intervenciji te je umjesto 
njih poslan tim iz Krapine. Oni su 
došli vrlo brzo, a u timu su bili dok-
torica Snježana Klancir, medicinska 
tehničarka Sanja Franc Martinčić te 
vozač Dražen Klasić. Oni su djelovali 
toliko usklađeno i efikasno te su u 
isto vrijeme intervenirali oko našeg 
sina, kao i oko nas, kao zabrinutih 
roditelja, vrlo profesionalno i s ve-
likom dozom empatije. Dr. Klancir 
odmah je dijagnosticirala da je ko-
mad u dječakovu desnom plućnom 
krilu te su ga hitno prevezli u Za-
greb. Iako je situacija bila iznimno 
ozbiljna, doktorica i kolege su svo 
to vrijeme našeg sina animirali i 
držali ga dobro raspoloženim, dali 
mu infuziju bez ikakvih problema, 

što nije lagan zadatak kad je u pi-
tanju šestogodišnjak, tako da su bili 
spremni i za najgori mogući scenarij 
ukoliko bi se desio. Stoga smo se mi 
kao roditelji cijelim putem osjećali 
da smo u sigurnim rukama i imali 
smo u njih maksimalno povjerenje. 
Želimo se posebno zahvaliti dr. Klan-
cir, na njezinoj posvećenosti, pozi-
tivnom i profesionalnom ponašanju 
i nevjerojatnoj potpori, također i 
ostalim članovima tima, odnosno 
gospodinu Klasiću, koji nas je sig-
urno i brzo prevezao do Vinogradske 
bolnice u Zagrebu, uistinu je vrhun-
ski vozač.
Kada smo stigli u zagrebačku bolnicu, 
liječnici su napravili bronhoskopiju i 
izvadili našem sinu iz pluća komadić 
jabuke veličine nokta. On se danas 
osjeća odlično i zdrav je, zahvaljujući 
savršeno funkcionirajućem sustavu 
hitne pomoći. Gospodine Božić, Vaš 
tim je bio ključni dio tog sustava, 
koji je napravio nevjerojatan posao. 
Ne želimo nikako takvo što ponovno 
doživjeti i proživjeti, ali ako bi se 
slučajno desilo nešto slično, željeli 
bismo doći u ruke tom istom timu. 
Morate na njih biti iznimno ponosni, 
molimo vas da im proslijedite našu 
zahvalnost, a Vama želimo da im 
i dalje omogućavate kako bi mo-
gli tako dobro raditi svoj posao. A 
najviše od svega, Vama i Vašem 
timu želimo da nastavite raditi u 
tako pozitivnom duhu jer radite 
tako važan posao za sve nas.
Sve najbolje iz Beča” 

dr. Klancir sa dispečerkom
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Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

U prostorima Općine Mihovljan, 
potpisan je Sporazum o suradnji 

između GNK-a Dinamo i Nogometne 
škole “Desetka”, koja od 26. lipnja do 
9. srpnja upravo u toj općini orga-
nizira ljetni nogometni kamp za dje-
cu od sedam do 15 godina. Radi se o 
prvom velikom projektu Škole nogo-
meta “Desetka”, koja je dio novoos-
novanog sportsko – rekreativnog 
kluba NEC, koji će promovirati nogo-
metne kampove, školu tenisa, školu 
stolnog tenisa i aerobik, a osnovao ga 
je zajedno sa suradnicima Marinko 
Ljubičić, bivši igrač Varteksa, Zagorca, 
Radoboja, Oštrca i Rudara. Uz njega, 
glavni inicijator čitavog projekta no-
gometne škole je i njegov najbolji pri-
jatelj Neven Mutak.   

- Cijela ideja oko kampa počela je 
s inicijativom za pokretanje teni-
ske škole, koja bi također trebala 
početi oko 15. lipnja. No, kako sam 
ja inače nogometaš i volim nogomet, 

dogovorio sam pokretanje ljetnog 
kampa u Mihovljanu. Naime, Mihov-
ljan ima bogatu sportsku povijest. 
Najznačajnija sportska udruga je NK 
Rudar, kojeg je 80-ih godina ovamo 
dolazilo bodriti i tisuću ljudi. I ja sam 
osobno zavolio nogomet kroz Rudar 
Mihovljan i kroz Rajka Posavca, po 
kojem je nazvana i škola “Desetka”, 
i to me potaknulo da krenem dalje, 
kroz Varteks i druge klubove. Shva-
tio sam da je sport vrijednost, i da-
nas, kada imam 40 godina, kažem, 
da mogu sve ponoviti, opet bih sve 
napravio isto, jer sport vas nauči 
predanom radu i činjenici da ništa 
ne možeš sam, posebice timski sport 

- otkrio nam je Ljubičić. Dodao je 
kako je s prvim danom objave vijesti 
u medijima, već zaprimljeno više od 
deset prijava. 

Zagorske snage
- Očekujemo da će broj biti veći od 
očekivanog broja od 50 polaznika. 
Mogao bi narasti i do 100-tinjak po-
laznika. Svi će kandidati biti zaprim-

U MIHOVLJANU POTPISAN SPORAZUM IZMEĐU GNK-a DINAMO I ZAGORSKE 
NOGOMETNE ŠKOLE “DESETKA”, KOJA U LIPNJU ORGANIZIRA KAMP ZA DJECU

Prijave su već u punom jeku - 
svi klinci žele trenirati pod 
vodstvom Dinamovih trenera
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ljeni, a mi ćemo se potruditi da se 
kamp održava u najpogodnijem ter-
minu, da roditelji mogu dovoziti svoju 
djecu na treninge i pričekati ih ta dva 
sata. Jer, nažalost, za sada, s obzirom 
na to da se kamp održava prvi puta, 
ne možemo osigurati smještaj, no, 
možda i to bude moguće jednom u 
budućnosti - kaže Ljubičić.
Dodaje i kako je već u planu i zimski 
kamp, no problem je što je Krapinsko 

- zagorska županija jedina hrvatska 
županija koja nema nogometni teren 
s umjetnom travom. 

- Apeliram na Županiju. To nam treba 
za razvoj, za rad u zimskim mjeseci-
ma. I tada uopće neće biti važno hoće 
li se zimski kamp održavati u Mi-
hovljanu, Krapini ili Zaboku, jer smo 
otvoreni za sve opcije - zaključio je 
Ljubičić.
Dinamova omladinska škola odmah je 
prihvatila suradnju s “Desetkom”, pa 
će tako mlade zagorske nogometne 
nade trenirati pod vodstvom trenera 
iz omladinskog pogona GNK Dinamo, 
u suradnji sa zagorskim nogometnim 
snagama: Kristijanom Mitrečićem, 
magistrom kineziologije i trenerom s 
nacionalnom PRO licencom, Dragom 
Bartolićem, profesorom kineziologije 
i trenerom s nacionalnom licencom, 
Nikolom Suntešićem, profesorom ki-
neziologije i Krunoslavom Sedakom, 
budućim magistrom kineziologije.

- Prihvatili smo ovu ideju o surad-
nji iz nekoliko razloga. Naime, cilj 
omladinske škole je, da to grubo 
kažem, proizvoditi igrače za prvu 
momčad, pobjeđivati na nacional-
nim natjecanjima i međunarodnim 

turnirima, međutim, kada bi se radilo 
samo o tome, bila bi to premala baza 
da bi se to moglo realizirati. Mi sada 
imamo 200-tinjak djece, no očekivati 
da će se samo od tog broja pojaviti 
neki novi Modrić, Kovačić i slično, 
mislim da je nemoguće. Dinamo se u 
svom radu želi proširiti i izvan grada 
Zagreba, pa čak i izvan Hrvatske, pa 
ovakve kampove održavamo i po 
Australiji i Americi. Želimo popular-
izirati nogomet i privući djecu sportu, 
želimo pridobiti ljubitelje kluba kroz 
budućnost. I zato sve ovo neće os-
tati jedan običan papir, nego zaista 
stojimo na raspolaganju lokalnim 
trenerima, da nam se pridruže, da 
vide kako naši treneri rade i možda 
obogate svoj rad. Otvoreni smo 
za suradnju jer smatram da je u 

današnje vrijeme nogomet možda 
jedino što djecu i mlade može mak-
nuti od poroka i sjedilačkog načina 
života - rekao je Ivo Šušak, voditelj 
Dinamove škole nogometa. Uz njega 
je potpisivanju ugovora prisustvovao 
i legendarni Dinamov nogometaš 
Marko Mlinarić.

80 godina “Rudara”
- Ja kao bivši igrač i trener, radim u 
školi jedan individualan rad s ka-
detima. Već sam bio, a i ove godine 
idem u kamp na Ravnu Goru, tako 
da i iza mene stoji nekakvo iskustvo 
i vjerujem da djeca neće požaliti 
sudjelovanje u ovom kampu. Vje-
rujem da će se socijalizirati, naučiti 
nešto novo, upoznati nove nogo-
metne metode, i želio bih da se kamp 

nastaviti održavati u Mihovljanu 
- rekao je Mlinarić, kojeg smo pitali i 
kakvo je njegovo viđenje budućnosti 
nogometa u Zagorju. 

- Često sam dolazio u Zagorje, igrali 
smo ovdje dosta veteranskih utak-
mica, i malo mi je žao što je Zagorje 
spalo na jednog ligaša, pa se nadam 
da će i ovaj kamp barem malo pozi-
tivno utjecati, da će animirati Zago-
rce da krenu onim stopama, kao u 
dobra stara vremena - rekao je. 
Podršku projektu dao je i mihovljan-
ski načelnik Zlatko Bartolić. 

- Ovo je jedna lijepa uvertira u 
obilježavanje velike 80. obljetnice 
postojanja nogometnog kluba Rudar 
iz Mihovljana i bilo bi nam jako drago 
kada bi na našu proslavu došao i NK 
Dinamo - istaknuo je. 
Potpisivanju ugovora prisustvovali su 
i Neven Mutak, glavni tajnik Udruge 
Nec, Vesna Car, tajnica Škole nogo-
meta “Desetka”, Robert Ivanjko, vet-
eran NK Rudara, koji će biti glasnogo-
vornik škole, i mladi kineziolozi koji 
će zajedno s Dinamovim trenerima 
voditi kamp.
U sklopu kampa, najprije će se 
obaviti uvodni sastanak s roditeljima, 
a zatim i liječnički pregled. U dva 
tjedna održat će se osam treninga, a 
pristup će biti individualan, sa suvre-
menim metodama treninga. Najbolji 
pojedinci kampa bit će i nagrađeni. 
Prijave su otvorene do 20. lipnja, a 
za sve dodatne informacije možete 
dobiti od Vesne Car, tajnice nogo-
metne škole “Desetka” (098/251-
580). Prijave se primaju i na mail ad-
resu vesna@komet93.hr. 

Ivo Šušak Marko Mlinarić Zlatko BartolićMarinko Ljubičić
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ŠPIRANEC BRIJEG U BEDEKOVČINI

Susret povodom obilježavanja 75. obljetnice 
povijesnog formiranja prve čete i prvog 
zagorskog partizanskog odreda
Zajednica udruga 

antifašističkih boraca 
i antifašista Krapinsko 

- zagorske županije i 
Udruga antifašističkih 
boraca i antifašista 
općine Bedekovčina, 
danas organiziraju susret 
povodom obilježavanja 
75. obljetnice formiranja 
Prve čete i Prvog zagorskog 
partizanskog odreda. Susret 
počinje u 11 sati na Špiranec 
brijegu u Bedekovčini. (jj) 

DVODNEVNIM MEĐUNARODNIM SEMINAROM OBILJEŽEN ENERGETSKI DAN 
KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

“Krapinsko - zagorska županija lider je 
energetske učinkovitosti i obnovljivih 
izvora energije u Republici Hrvatskoj” 
Sedmi po redu Energetski dan 

Krapinsko - zagorske županije, u 
organizaciji Županije i Regionalne 
energetske agencije Sjeverozapadne 
Hrvatske, održan je u srijedu u no-
voobnovljenom dvorcu Bračak, u 
kojem se nalazi Energetski centar 
Bračak. 

Bioenergetska naselja 
Ovogodišnji Energetski dan obilježen 
je dvodnevnim međunarodnim sem-
inarom o poslovnim modelima i fi-
nancijskim instrumentima u sklopu 
međunarodnog projekta “BioVill”, 
koji Regionalna energetska agencija 
Sjeverozapadne Hrvatske organizira 
u suradnji s Njemačkom agencijom za 
zaštitu okoliša i energetiku. 

Projekt “BioVill” ima za cilj ponu-
diti konkretna tehnička i edukativna 
rješenja za uspostavljanje bioener-
getskih naselja. Na otvorenju semina-
ra prisutne je pozdravio župan Željko 
Kolar, koji je istaknuo da je Krapinsko 

- zagorska županija lider energetske 
učinkovitosti i obnovljivih izvora ener-
gije u Republici Hrvatskoj, a po tome 
je prepoznata i širom Europe. 

- Drago nam je što ovogodišnji Ener-
getski dan ima međunarodni karak-
ter, i što će tijekom dva dana priznati 

međunarodni stručnjaci s područja 
biomase razmjenjivati iskustva 
s djelatnicima REGEA-e, ali i po-
duzetnicima koji će prisustvovati sem-
inaru. Krapinsko - zagorska županija 
realizirala je brojne projekte na polju 
energetske učinkovitosti, za što smo 
dobili i međunarodna priznanja, ali 
nemamo namjeru stati. Znate kako 
se kaže, ako si ne postavite visoke 
ciljeve, ne možete očekivati visoke 
rezultate - rekao je Kolar.

- Nastavljamo s realizacijom novih 

projekata koji se tiču energetske 
učinkovitosti. 

Projekt Newlight 
Najaktualniji je NEWLIGHT, projekt 
obnove javne rasvjete na području 
Krapinsko - zagorske i Zagrebačke 
županije, koji je spreman za aplici-
ranje. Mi smo odradili svoj dio posla, 
ali problem je u tome što Ministarst-
vo regionalnog razvoja i fondova EU 
nije donijelo strateške dokumente 
koji bi nam omogućili da apliciramo, 
zbog čega ću zatražiti sastanak s 
resornom ministricom, gospođom 
Gabrijelom Žalac - zaključio je župan 
Kolar. Događanju je nazočio i zamje-
nik župana Anđelko Ferek - Jambrek. 
(jj)  
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OTVOREN JOŠ JEDAN fOTO NATJEČAJ “BAJKA NA DLANU”

Možda baš vi snimite najbolju bajkovitu urbanu 
fotografiju, ili fotku prirodnih ljepota, marljivih ljudi, 
tradicijskih objekata... - evo do kad se možete prijaviti
Krapinsko - zagorska županija pozi-

va sve zainteresirane da se prijave 
na još jedan foto natječaj “Bajka na 
dlanu”, za najbolju bajkovitu urbanu 
fotografiju, fotografiju prirodnih lj-
epota, marljivih ljudi, tradicijskih 
objekata, kulturne i prirodne baštine 
s područja Krapinsko - zagorske 
županije. 
Fotografijom se treba prikazati Zago-
rje - Bajka na dlanu kroz sva godišnja 
doba te promovirati Zagorje kao 

turistička destinacija, a prijaviti se 
mogu svi fotografi, amateri i profe-
sionalci, hrvatski državljani. Natječaj 
je otvoren do 31. listopada ove godine. 
Nakon završetka natječaja, tročlani 
stručni žiri će odabrati najbolje 
fotografije, koje će biti nagrađene. 
Nagrade će dodjeljivati i Zagorski list, 
na temelju glasanja publike putem 
Facebook stranice i internetskog 
portala za fotografiju s najviše lajkova. 
(ab) 

JAHAČI U SKLOPU PROJEKTA “JAHANJE OD ATENE DO KASSELA” BORAVILI DVA 
DANA U KRAPINSKO - ZAGORSKOJ ŽUPANIJI

“Zagorje ima odlične preduvjete za razvoj 
konjičkog turizma i nastup na njemačkom, 
austrijskom i švicarskom tržištu”
U Krapinsko - zagorskoj županiji 

dva su dana boravili jahači u 
sklopu projekta “Jahanje od Atene 
do Kassela”. Radi se o jednom od 
projekata u sklopu međunarodne 
izložbe suvremene umjetnosti 

“Documenta”, koja se održava u 
Kasselu u Njemačkoj od 10. lipnja 
do 17. rujna i u Ateni u Grčkoj od 
8. travnja do 16. lipnja. Jahači su 
dva dana jahali Konjičkom stazom 
Krapinsko - zagorske županije te su 
posjetili Ranch Chivas u Željeznici, 
Lujčekovu hižu na Ivanščici, OPG 

“Đakula” u Budinščini, Bluesun Ho-
tel Kaj Salve Regina i Mariju Bis-
tricu, Ranch Zara u Donjoj Stubici 

te Agroturizam Kos u Svetom Križu 
Začretju.

“Zagorje Ride”
Voditelj projekta Peter van der Gug-
ten istaknuo je svoje oduševljenje 
Krapinsko - zagorskom županijom, 
naglasivši da ima odlične preduv-
jete za razvoj konjičkog turizma i 
nastupanje na njemačkom, austri-
jskom i švicarskom tržištu, zbog vi-
soke kvalitete turističkog proizvoda 
i dostupnosti, a znatno niže cijene 
usluga.
Navedeno studijsko putovanje imalo 
je za cilj promociju i razvoj konjičkog 
turizma destinacije Zagorje - Bajka 

na dlanu, kojeg projektom “Zagorje 
Ride”, Turistička zajednica Krapinsko 

- zagorske županije razvija u desti-
naciji. Konjički turizam, kao jedan od 
selektivnih oblika turizma, svakako 
doprinosi povećanju kvalitete uvjeta 
boravka turista, kreira nove atrakcije 
te je jedna nova, dodana vrijednost 
stvaranja doživljaja u destinaciji.

Više od tri tisuće kilometara
U večernjim satima, karavana je 
preko Graničnog prijelaza Bregana 
napustila Hrvatsku i nastavila svoje 
putovanje prema glavnom cilju Kas-
selu, do kojeg prema projektu treba 
stići do 9. srpnja. Put od Atene do 

Kassela iznosi više od tri tisuće ki-
lometara, traje od 9. travnja do 9. 
srpnja i obuhvaća sedam zemalja: 
Grčku, Makedoniju, Srbiju, Hrvatsku, 
Sloveniju, Austriju i Njemačku. Jahači 
dnevno prijeđu oko 40 kilometara, a 
projekt je zamišljen tako da se zain-
teresirani mogu pridružiti jahačima 
na bilo kojem dijelu puta. Skupinu 
čini pet konja, četiri jahača te dva 
vozača i snimatelja. Jahači su Peter 
van der Gugten (voditelj projekta), 
Zsolt Szabo (zadužen za konje i hranu), 
David Wewetzer (odnosi s javnošću i 
sigurnost), Tina Boche (medicinska 
pomoć) te vozači i snimatelji Mark 
Wallis i Samuel Devereux. (jj) 
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U ORGANIZACIJI DVD-A I MJEŠTANA

Proslavljeno tradicionalno godišnje 
proštenje kod kapele Kraljice mira u 
Dobrim Zdencima
U Dobrim Zdencima proslavljeno je 

tradicionalno godišnje proštenje, 
koje su zajednički organizirali Do-
brovoljno vatrogasno društvo Dobri 
Zdenci i mještani Dobrih Zdenaca. 
Nakon procesije od vatrogasnog 
doma do kapele Kraljice mira, usli-
jedilo je svečano misno slavlje koje 
je predvodio upravitelj Župe sv. Ju-
rja mučenika u Gornjoj Stubici, vlč. 

Nikola Jurković. Po završetku svete 
mise, uslijedio je prigodni program 
kod vatrogasnog doma, gdje je goste 
zabavljao Family band.
Uz mnogobrojne mještane Gornje 
Stubice, ovoj proslavi nazočili su i 
načelnik i zamjenik načelnika općine 
Gornja Stubica, Jasmin Krizmanić 
i Vladimir Škvorc, te članovi 
gornjostubičkih DVD-ova. (jj) 

OPĆINSKO VIJEĆE GORNJE STUBICE 

Za predsjednicu ponovno 
izabrana Đurđica Labaš

Održana je konstituirajuća 
sjednica novog saziva 

Općinskog vijeća Gornje Stubice, 
koju je sazvala Silvija Profeta 
Fabijančić, predstojnica Ureda 
državne uprave u Krapinsko - za-
gorskoj županiji.
Za predsjednicu Općinskog vijeća 
izabrana je dosadašnja predsjed-
nica Đurđica Labaš, a za prvog 

potpredsjednika, dosadašnji pot-
predsjednik Ivan Bigec. 
Čestitke novim vijećnicima uputili 
su načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić i zamjenik načelnika 
Vladimir Škvorc, koji su između 
ostalog istaknuli kako se nadaju 
dobroj suradnji s članovima 
Općinskog vijeća u sljedeće četiri 
godine. (jj) 

U VELIKOM TRGOVIŠĆU ODRŽANA 
KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA

Povratak HDZ-a na vlast u rod-
nom mjestu Franje Tuđmana: 
Za predsjednika Općinskog 
vijeća izglasan Zlatko Žeinski
U Velikom Trgovišću u četvrtak je 

održana konstituirajuća sjednica 
Općinskog vijeća. Prema sporazumu, 
kojim je prije lokalnih izbora defini-
rana podrška HDZ-a nestranačkom 
kandidatu Robertu Grebličkom za 
načelnika, na konstituirajućoj sjednici 
za predsjednika Općinskog vijeća je 
izglasan HDZ-ov Zlatko Žeinski. Inače, 
Žeinski je 54-godišnji diplomirani 
ekonomist, koji već godinama radi u 
zabočkoj ispostavi Porezne uprave, a 
od siječnja 2015. godine u Odjelu za 
građane.
Što se tiče odnosa vijećnika u 
Općinskom vijeću, osam je nezavisnih, 
dva su HDZ-ova, jedan je iz stranke 
Milan Bandić 365 te dva iz koaliciji 
SDP - HSU. Tako HDZ zajedno s 
nezavisnim partnerima, iz čijih 
je redova i načelnik Greblički, uz 
predsjednika Vijeća ima i uvjerljivu 

većinu u Općinskom vijeću u omjeru 
10:3, pa je tako ta stranka ponovno 
na velika vrata ušla u vlast u rodnom 
mjestu svog prvog predsjednika dr. 
Franje Tuđmana. (ab) 
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ODRŽANA IZBORNA SKUPŠTINA POVIJESNE POSTROJBE KRAPINSKO - 
ZAGORSKE ŽUPANIJE

Novi predsjednik udruge “Kostelska 
pištola - Keglevićeva straža” je Josip Krog
U Pregradi je održana izborna 

skupština Povijesne postrojbe 
Krapinsko - zagorske županije, udruge 

“Kostelska pištola - Keglevićeva straža”. 
Za novog predsjednika izabran je Josip 
Krog, a zbog povećanog opsega posla 
imenovana su i trojica dopredsjednika: 

Zlatko Mikulaš, Denis Flegar i Karlo 
Bukovšak.
Za tajnika je izabran Nino Stančić Vidrač, 
a za blagajnika Danijel Jutriša. U Sud 
časti imenovani su Erika Stančić Vidrač 
za predsjednicu te Anđelko Krklec i 
Josip Gajšak za članove, a izabrano je 

i Zapovjedništvo na čelu s dosadašnjim 
predsjednikom udruge Milanom Flega-
rom. Novi predsjednik Josip Krog zah-
valio je Flegaru za 14 godina vođenja 
udruge te mu je kao poklon u ime 
postrojbe uručena zlatna spomen 
medalja i sablja s njegovim inicijalima. 

Osim imenovanja novog rukovodstva, 
na skupštini su podijeljene zahvalnice i 
spomen - medalje za posebno istaknuti 
rad i pomoć udruzi, koje su između os-
talih, primili krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar i gradonačelnik Pregrade 
Marko Vešligaj. (ZI) 

ČLANOVI DVD-A PREGRADA NA KORNATIMA

Odali počast i poklonili se 
žrtvama najveće tragedije 
hrvatskog vatrogastva

DVD Pregrada organizirao je 
za svoje članove, njihove 

supružnike i prijatelje vatrogastva 
izlet na Kornate. Pregračani su 
odali počast i poklonili se žrtvama 
najveće tragedije u hrvatskom 
vatrogastvu, koja se dogodila 2007. 
godine na otoku Kornatu. Uz brojno 

izaslanstvo, pridružio se i saborski 
zastupnik i gradonačelnik Pregrade 
Marko Vešligaj, koji je zajedno s 
predsjednikom DVD-a Pregrada 
Milanom Burićem upalio svijeću i 
položio kamen DVD-a Pregrada u 
kapelicu na otvorenom, u spomen 
kornatskim žrtvama. (jj) 

OČEKUJE SE PREKO 400 SUDIONIKA

Ove nedjelje prvo Hodo-
čašće zagorskih obrtnika 
Majci Božjoj Gorskoj 
Ove nedjelje bit će održano prvo 

Hodočašće obrtnika Krapin-
sko - zagorske županije Majci Božjoj 
Gorskoj u Lobor, u organizaciji Župe 
Lobor, Udruženja obrtnika Zlatar i 
Obrtničke komore Krapinsko - za-
gorske županije.
Prije svete mise koja počinje u 
11 sati, održat će se križni put od 
kapele sv. Antuna do crkve Ma-
jke Božje Gorske, a zatim slijedi 

i svečani ručak za hodočasnike i 
druženje uz glazbu. Idejni začetnik 
ovog hodočašća je loborski župnik, 
vlč. Vladimir Drnetić. Na hodočašću 
se očekuje preko 400 sudionika, 
obrtnika s područja čitave Krapin-
sko - zagorske županije.
Osim obrtnika, u Svetištu Majke 
Božje Gorske ove su se godine po 
treći put okupili i poljoprivrednici, 
lovci i branitelji. (jj) 
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Zapošljavanje i rad osoba s inva-
liditetom – prilika, a ne namet”, 

naziv je stručnog skupa održanog u 
četvrtakn u prostorijama Crvenog 
križa u Krapini, u organizaciji Ureda 
pravobraniteljice za osobe s invali-
ditetom i Hrvatske gospodarske ko-
more. 
Naime, zakonodavac je propisao 
obavezu kvotnog zapošljavanja kako 
bi potaknuo zapošljavanje osoba s 
invaliditetom koje imaju otežani pris-
tup tržištu rada i dugi su niz godina iz 
njega isključene. U dijelu poslodava-
ca, obaveza kvotnog zapošljavanja 
izazvala je otpor, dok su je drugi 
prepoznali kao priliku za dobivanje 
kvalitetne radne snage uz poti-
caje koje za njihovo zapošljavanje 
omogućava država. Cilj stručnog 
skupa bio je upoznavanje članova 
Hrvatske gospodarske komore s os-
novama što “bezbolnijeg” ispunja-
vanja zakonskih obaveza vezano uz 
zapošljavanje osoba s invaliditetom. 

Integriranje u zajednicu
Sudionike je s problematikom 
upoznao Davorko Vidović, savjetnik 
iz Hrvatske gospodarske komore.  

- Od prije tri godine, Hrvatska ima 
zakon kojim je predviđeno kvotno 
zapošljavanje. Po tome smo slični 
mnogim drugim zemljama i nije to 
nikakva izmišljotina Hrvatske. To 
je najčešće praksa koja se u Europi 
temelji na odlukama Ujedinjenih 

naroda, a posebno Europske unije, 
a čija je osnovna nakana bila da se 
osobe s invaliditetom što je lakše 
moguće integriraju u zajednicu, kroz 
najvažniji i jedini pravi način, a to je 
sustav rada - rekao je Vidović. 
U Hrvatskoj, 11 posto građana su os-
obe s invaliditetom, što je oko 500 
tisuća ljudi, od čega je barem po-
lovica u radno aktivnoj dobi, a koji su 
zanemarivo prisutni na tržištu rada, 
bilo kao zaposlene, bilo kao nezapo-
slene osobe. Podaci govore o otpri-
like 17 tisuća zaposlenih, i oko šest 
tisuća ljudi koji se nalaze u evidenciji 
Zavoda za zapošljavanje. 

- To je svega deset posto od te velike 
populacije, a ostatak se nalazi nigdje, 
kada je riječ o tržištu rada. Pitanje 
je može li si ijedna zemlja dozvoliti 
taj luksuz da toliki dio svoga radnog 
potencijala ostavi izvan svijeta rada 

i proizvodnje? Koji je to gubitak ljud-
ske supstance i koji je to gubitak za 
društvo u cjelini - dodao je Vidović, 
koji je kao najveće probleme u 
zapošljavanju osoba s invaliditetom 
naveo nejednaku teritorijalnu distri-
buciju tih osoba u evidenciji Zavoda 
za zapošljavanje, ali i to što nema 
profila koji se traži. 

Bez škole i obrazovanja
- Sada na vidjelo dolazi problem 
zanemarivanja tog dijela popu-
lacije, jer skoro jedna trećina osoba 
s invaliditetom su bez ikakve škole 
i bez ikakvog obrazovanja. Dvije 
trećina ima trogodišnje, odnosno, 
četverogodišnje srednjoškolsko ob-
razovanje, i samo jedan manji dio 
ima visoku kvalifikaciju, te raspolaže 
znanjima i vještinama koje poslo-
davac treba. Mi bismo htjeli da za-

konska obveza zapošljavanja osoba 
s invaliditetom ne bude teret. Nama 
je cilj da se napravi zakonodavni ok-
vir koji će omogućiti poslodavcima 
da dobiju ljude koji im trebaju, da ti 
ljudi imaju znanja i vještine koje su 
poslodavcima potrebne, i da prila-
godba radnih mjesta ne bude skupa. 
Predrasuda “osoba s invaliditetom 
ne može ništa raditi” u potpunosti 
je neutemeljena. Ni mi ostali, iz 
različitih razloga, ne možemo baš sve 
raditi - zaključio je. 
Na skupu su govorili i Mira Pekeč - 
Knežević, zamjenica pravobranitelji-
ce za osobe s invaliditetom, Darijo 
Karačić iz Instituta za razvoj tržišta, 
Natalija Krajnović iz Ureda pravo-
braniteljice za osobe s invaliditetom, 
Marijana Grgin iz Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje i Ana Jakovina iz 
FINA-e. 

U KRAPINI ODRŽAN STRUČNI SKUP POD NAZIVOM “ZAPOŠLJAVANJE I RAD 
OSOBA S INVALIDITETOM - PRILIKA, A NE NAMET”

“Čak 11 posto građana Hrvatske su 
osobe s invaliditetom, a predrasuda 
da oni ne mogu ništa raditi, u potpu-
nosti je neutemeljena i netočna”
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Na Bedekovčanskim jezerima u 
četvrtak su održani prvi Sus-

reti udomitelja Krapinsko - zagorske 
županije. U sklopu susreta, prvi je 
put predstavljen film o udomiteljstvu 
koji su snimili učenici Škole za umjet-
nost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok, a 
financirala ga je Krapinsko - zagorska 
županija. 

Dobra suradnja
- Nadam se da će se zahvaljujući ovom 
filmu, na sreću mnogih koji bi trebali 
živjeti u udomiteljskim obiteljima, 
još naših zajednica s odgovarajućim 
mogućnostima okrenuti udomiteljst-
vu. Zahvaljujem svim udomiteljima i 
udomiteljicama na svemu što činite 
za cijelu našu zajednicu, vesela sam 
i zadovoljna što Krapinsko - zagorska 
županija već nekoliko godina sudjelu-
je u projektu promicanja udomiteljst-

va, a to ćemo činiti i dalje - rekla je za-
mjenica krapinsko - zagorskog župana 
Jasna Petek te zahvalila centrima za 
socijalnu skrb i svim ustanovama so-
cijalne skrbi s područja naše županije 
na dobroj suradnji protekle četiri go-
dine. 

Susret udomitelja Krapinsko - za-
gorske županije održan je u  orga-
nizaciji četiriju zagorskih Centara za 
socijalnu skrb. U našoj županiji ima 
78 udomiteljskih obitelji, od čega 19 
za djecu. 
Susreti su organizirani u svrhu 

promicanja udomiteljstva kao oblika 
skrbi izvan vlastite obitelji, kojim se 
djetetu ili odrasloj osobi u obiteljs-
kom okruženju pruža briga prim-
jerena njenoj dobi i potrebama. U 
Bedekovčini je održano i predavanje 
o zakonskim okvirima udomiteljstva, 
a četvero udomitelja iznijelo je i svo-
ja osobna iskustva o udomiteljstvu 
različitih kategorija korisnika.

Osobna iskustva
Prisutne je ispred Ministarstva za 
demografiju, obitelj, mlade i soci-
jalnu politiku pozdravila Ivančica 
Mamek Jagić, ispred Općine 
Bedekovčina načelnik Darko Ban, 
dok se u ime centara za socijalnu 
skrb obratio ravnatelj Centra za so-
cijalnu skrb Krapina Sergej Augustin 
Erdelja. Donatorima su uručene za-
hvalnice, a u prigodnom programu 
nastupili su učenici Osnovne škole 
Bedekovčina i glazbeni sastav Ku-
movi. 

NA BEDEKOVČANSKIM JEZERIMA ODRŽANI PRVI SUSRETI UDOMITELJA KZŽ

VIDEO: U sklopu Susreta, predstavljen 
promotivni film o udomiteljstvu koji su 
snimili učenici zabočkog ŠUDIGO-a

https://www.youtube.com/watch?v=l4H0WVH3IZc
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ZAHVALJUJUĆI SREDSTVIMA IZ EUROPSKOG SOCIJALNOG fONDA

Mreža udruga Zagor započela provedbu 
projekta “VolontirAJMO – jačanje kapa-
citeta lokalnih zajednica za volontiranje” 
Mreža udruga Zagor, s partners-

kim organizacijama - Društvom 
Naša djeca Zabok, Krapinsko - za-
gorskom županijom, Lokalnom ak-
cijskom grupom “Zagorje - Sutla”, 
Školom za umjetnost, dizajn, grafiku 
i odjeću Zabok, pregradskom Os-
novnom školom Janka Leskovara, 
Volonterskim centrom Zagreb i 
ACT Grupom, započela je 1. lipnja s 
provedbom projekta “VolontirAJMO 

– jačanje kapaciteta lokalnih zajed-
nica za volontiranje”. 

Do studenog 2018.
Predviđeno trajanje projekta je do 30. 
studenog 2018. godine. Projekt do-
prinosi aktiviranju i osnaživanju po-
tencijala volonterstva za demokratski 

i društveni razvoj, te za jačanje civil-
nog društva kao pokretača aktivnog 
građanstva na području Krapin-
sko - zagorske županije. Projekt je 

usmjeren na jačanje kapaciteta 
ciljane skupine - organizatora volo-
ntiranja, za planiranje, kreiranje i 
provedbu kvalitetnih i održivih volon-

terskih programa kroz provedbu edu-
kacijskih modula, kao i na pružanje 
sustavne i kontinuirane podrške u 
njihovom uvođenju i provedbi. 

Školsko volontiranje
Javna kampanja, poticanje vred-
novanja i nagrađivanja volonterskog 
rada unutar odgojno - obrazovnih 
ustanova usmjereno je na razvoj 
svijesti o važnosti školskog volonti-
ranja i odgoja za volontiranje.
Ukupna vrijednost projekta iznosi 
704.473,28 kuna, a sufinancira ga 
Europska unija iz Europskog soci-
jalnog fonda, u okviru Operativnog 
programa Učinkoviti ljudski poten-
cijali 2014. – 2020., u stopostotnom 
iznosu. (jj) 

U ZABOČKOM JE RODILIŠTU BILO VESELO 
PROTEKLOG TJEDNA

Marina Golub iz Bobovja ro-
dila šesto, a Katarina Celjak 
iz V. Trgovišća peto dijete
Pr e d s t a v n i c i 

Krapinsko - 
zagorske županije 
proteklog su tjedna 
dva puta bili u posjetu 
zabočkom rodilištu. 
Marina Golub iz 
Bobovja kraj Krapine 
u ponedjeljak je ondje 
na svijet donijela svoje 
šesto dijete. Radi se o 
djevojčici dugačkoj 48 
centimetara i teškoj 
3350 grama. Ponosnu 
31-godišnju majku u rodilištu 
je obišao krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar, koji joj je 

uručio prigodni paket Ljekarne 
Krapinsko – zagorske županije i 
novčanu pomoć. Katarina Celjak iz 
Velikog Trgovišća je pak u srijedu 

rodila svoje peto dijete, 
dječaka dugačkog  50 
centimetara i teškog 
3610 grama. Majku 
je u bolnici posjetila 
zamjenica krapinsko 

- zagorskog župana 
Jasna Petek, također 
joj uručivši prigodni 
poklon i novčanu 
pomoć. (jj) 

U KUMROVCU ODRŽAN AKTIV RAVNA-
TELJA ZAGORSKIH OSNOVNIH ŠKOLA 

Božena Slunjski, ravnatelji-
ca OŠ Zlatar Bistrica, otišla 
u zasluženu mirovinu
U utorak je u Kumrovcu održan 

Aktiv ravnatelja osnovnih škola 
Krapinsko - zagorske županije, u 
čijem je prvom dijelu ravnateljima 
prezentirano kako smanjiti rizik od 
katastrofa, o čemu su govorili djelat-
nici DUZS-a i PUZS Krapina, dok 
se druga tema ticala važećih pro-
tokola u školama, o čemu je govorila 
ravnateljica tuheljske osnovne škole 
Snježana Romić, koja je i voditeljica 
Aktiva. 
U drugom dijelu, zamjenica župana 
za društvene djelatnosti Jasna Petek 
i pročelnik Upravnog odjela za ob-
razovanje, kulturu, šport i tehničku 
kulturu Ivan Lamot su prezentirali ak-
tualne teme s pozicija osnivača škole. 
Bilo je tako riječi o novim europskim 
i ostalim projektima koji će se pro-
voditi u školama, kao što su Baltazar 
4, Lumen i energetska obnova četiri 
osnovne škole te o aktivnostima oko 
izrade nove mreže škola, izradi uni-
ficirane procedure za izradu planova 
nabave u školama i dostavi podata-
ka o prijevozu učenika za narednu 
školsku godinu. 

U trećem dijelu sastanka bio je 
upriličen ispraćaj Božene Slunjski 
u zasluženu mirovinu – kao 
dugogodišnje voditeljice aktiva 
ravnatelja OŠ KZŽ i ravnateljice OŠ 
Zlatar Bistrica. Tom prilikom gospođi 
Slunjski je zamjenica župana Jasna 
Petek uručila zahvalnicu za odličnu 
suradnju i višegodišnje vođenje 
stručnog aktiva ravnatelja osnovnih 
škola. (ab) 
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KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA USPJEŠNO APLICIRALA PROJEKT “LUMEN”

Zahvaljujući bespovratnim sredstvima, u de-
vet zagorskih škola provodit će se poseban 
pilot program rada s darovitim učenicima  
Krapinsko - zagorska županija 

uspješno je aplicirala projekt “Lu-
men” na natječaj “Poticanje rada s 
darovitom djecom i učenicima na 
predtercijarnoj razini” Ministarstva 
znanosti i obrazovanja, koji se finan-
cira iz Europskog socijalnog fonda.

Više od 900 tisuća kuna 
Ciljevi projekta su osiguranje temeljne 
edukacije o darovitosti za 400 nas-
tavnika, stručnih suradnika i pred-
stavnika institucija, dodatne edukacije 
za 113 članova radnih skupina koje će 
u okviru pet tematskih grupa razviti 
inovativne sadržaje rada s darovitima 
i pilotno ih provesti sa 160 učenika u 
devet škola te izrada pratećih materi-
jala koji će biti dostupni na novoj plat-
formi zainteresiranim nastavnicima, 
učenicima i roditeljima, kao i podrška 
roditeljima darovitih, izravna komuni-
kacija s poslovnim sektorom te javna 
promocija postignuća učenika. 

Ukupna vrijednost projekta je 
954.463,50 kuna i u potpunosti se 
financira bespovratnim sredstvima. 
Trajat će 24 mjeseca, a partneri su 
Zagorska razvojna agencija, osnovne 
škole Brestovec Orehovički, Zabok, 
Marija Bistrica, Mače i Pregrada, 
srednje škole Krapina i Zlatar, Škola 
za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 

Zabok te Gimnazija Antuna Gustava 
Matoša Zabok. Temeljem navedenog 
natječaja, odobrena su sredstva za 
ukupno 11 projekata iz cijele Hrvatske.

Centar izvrsnosti
- Darovita djeca i mladi ljudi 
imaju poseban dar i sposobnosti 
za određena područja. Oni su 

vizionari, nositelji novih, kreativnih, 
inovativnih i naprednih ideja i naša 
zajednica treba takve ljude, jer 
su oni nositelji budućeg razvoja. 
Sredstva koja su nam odobrena, 
zapravo potvrđuju da je naš rad 
s darovitima tijekom protekle tri 
godine prepoznat. Organizirali 
smo brojne edukacije za učitelje 
osnovnih i srednjih škola, radionice 
za talentirane i darovite koje su se 
odvijale tijekom zimskih i proljetnih 
praznika, a u školama koje 
imaju program rada s darovitom 
djecom, organizirali smo, u 
suradnji s Društvom psihologa KZŽ, 
identifikaciju darovite djece. Sve to 
što smo radili tijekom protekle tri 
godine, projektom “Lumen” zapravo 
nastavljamo i nadograđujemo, a 
krajnji cilj nam je otvaranje Centra 
izvrsnosti za darovitu djecu i mlade 

- rekla je zamjenica krapinsko - 
zagorskog župana Jasna Petek. (ZI) 

U OVOJ ŠKOLSKOJ GODINI ODRŽANO JE 17 PREDAVANJA U 15 ŠKOLA, A 
SUDJELOVALO JE 880 UČENIKA

Završnica projekta “Promicanje istine 
o Domovinskom ratu” u OŠ Bele
Predavanjem o Domovinskom 

ratu za učenike osmog razreda 
Osnovne škole Belec, završio je 
ciklus predavanja u školskoj go-
dini 2016./2017., u sklopu projekta 

“Promicanje istine o Domovinskom 
ratu”, koji provodi Udruga veterana 
specijalne policije Domovinskog rata 

“Barun”, u suradnji s osnovnim i sred-
njim školama Krapinsko - zagorske 

županije od 2013. godine.
Tijekom školske godine, održali su 17 
predavanja kroz 30 školskih sati u 15 
škola. U predavanjima je sudjelovalo 
880 učenika. Učenicima su temu 
Domovinskog rata nastojali učiniti 
što zanimljivijom, kako bi ih po-
taknuli na samostalno istraživanje, 
s obzirom na to da je ta tema vrlo 
malo zastupljena u nastavnom pro-

gramu, poručuju iz Udruge. Učenici 
i nastavnici izrazili su zadovoljstvo 
pristupom i načinom predavanja. 
Projekt se provodio uz financijsku 
potporu Ministarstva hrvatskih 
branitelja, Krapinsko - zagorske 
županije, općina Stubičke Toplice, 
Zlatar Bistrica i Gornja Stubica te 

Grada Donja Stubica.
Projekt će se nastaviti provoditi 
početkom nove školske godine, a 
bit će nadopunjen i projektom 

“Likovno - literarni natječaj na temu 
Domovinskog rata”, u kojem svake 
godine sudjeluje sve više škola i 
učenika. (jj) 
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HVALEVRIJEDNA AKCIJA “Z BECIKLINOM VU ŠKOLU”

Zahvaljujući inicijativi roditelja, OŠ Donja 
Stubica dobila parkiralište za bicikle  
U posljednjih nekoliko godina, 

Osnovna škola Donja Stubica 
neprestano je radila na preuređenju 
prostora za bolje uvjete učenika. 
Međutim, zbog preuređenja, djeca 
su izgubila mogućnost dolaska bicik-
lom u školu. Naime, nekada su iza 
škole postojali stalci za bicikle, ali je 
izgrađena sportska dvorana. Posto-
jali su i s prednje strane škole, ali 
je napravljena termo fasada, pa ni 
tamo više nema mjesta. Kako kažu iz 
škole, bilo je puno djece koja bi rado 
dolazila biciklom u školu, ali za to 
nisu imali uvjete.

format “klamerica”
S obzirom na to da škola nije bila 
u mogućnosti financijski podržati 
izgradnju biciklističkog parkirališta, 
jer su u tijeku građevinski zahvati un-
utar škole na sanitarnim čvorovima, 
okupila se skupina roditelja koji su 
pokrenuli projekt “Z beciklinom 
vu školu”. Preko svog predstavnika 

Ivana Dolića, iznijeli su prijedlog s 
idejnim rješenjem Vijeću roditel-
ja i ravnateljici, te odmah dobili 
zeleno svjetlo za izgradnju novog 
biciklističkog parkirališta. Nakon 
kratkog vremena, sakupljene su 
donacije za izgradnju parkirališta, te 
je ono naručeno u ožujku 2017. go-
dine. Montirano je sredinom svibnja, 

te su djeca već sljedećeg dana počela 
dolaziti u školu biciklima. Parkiralište 
je izrađeno po preporukama Udruge 

“Sindikat biciklista” iz Zagreba, u tzv. 
formatu “klamerica”, jer je najsig-
urniji i najkvalitetniji za današnje 
bicikle. Mnoge europske zemlje 
rade upravo takva parkirališta is-
pred javnih ustanova. 

Cijeli projekt “Z beciklinom vu školu” 
zamišljen je na više razina, pa se tako 
sada planiraju i novi, budući koraci.

“Školska biciklijada”
Prvi događaj je “Školska biciklijada”, 
povodom otvorenja parkirališta, koja 
će se održati ove nedjelje, sa star-
tom ispred škole u 9.30 sati, nastavit 
će se vožnjom do Gornje Stubice, a 
povratak u Donju Stubicu predviđen 
je oko podneva. Naime, tada u 
šatoru kraj fontane počinje Festival 
folklora. Škola zahvaljuje roditeljima 
i obiteljima bez kojih projekt ne bi 
bilo moguće ostvariti: Anita i Mladen 
Šobak, Sandra i Siniša Pasanec, Matea 
i Miroslav Milek, Natalija i Željko No-
vak, Vesna i Marko Horvatek, Martina 
i Adam Deak, Monika i Kruno Vlahović, 
Ines i Tomislav Katić te Verica i Ivan 
Dolić. Koordinatori cijelog projekta 
su učiteljica Snježana Štefek Borovčak, 
te Ivan Dolić, uz podršku ravnateljice 
Sonje Martinek. (jj) 

PROGRAM PROMETNE KULTURE ZA NAJMLAĐE “JUMICAR” ODRŽAN I U 
OŠ VELIKO TRGOVIŠĆE

Mladi zabočkog Crvenog križa osnovcima 
iz V. Trgovišća i Desinića prezentirali 
vještine pružanja prve pomoći
Program prometne kulture za 

najmlađe “Jumicar”, proveden 
je i u OŠ Veliko Trgovišće, gdje su 
gostovali učenici drugih razreda os-
novne škole Đure Prejca iz Desinića. 
Jumicar ekipi pridružio se i tim Kluba 

mladih Gradskog društva Crvenog 
križa Zabok, koji je treću godinu 
zaredom sudjelovalo u programu 
prometne kulture za najmlađe, a 
pod stručnim vodstvom prof. Tat-
jane Pongrac iz škole domaćina, 

prezentirali su vještine pružanja prve 
pomoći. Na prometnom poligonu 
asistirali su policijski službenici iz PP 
Krapina, koji su ujedno nadgledali 
aktivnosti, a bila je tu i ekipa DVD-
a Veliko Trgovišće, koja je učenicima 

pokazala zanimljive vježbe i demon-
strirala čime se zapravo vatrogasci 
bave. Program prometne kulture za 
najmlađe omogućili su Krapinsko - 
zagorska županija te općine Veliko 
Trgovišće i Desinić. (ab) 
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Društvo Naša djeca Zabok, s 
članovima Dječjeg foruma i 

Dječjeg gradskog vijeća, započelo je 
tijekom svibnja provedbu projekta 

“Mala početnica medijske pismenosti” 
čiji je cilj odgoj i obrazovanje djece o 
medijskoj pismenosti i utjecaju medi-
ja na djecu, promocija zaštite dječjih 
prava i privatnosti djece u medijima 
te senzibilizacija javnosti za medijsku 
pismenost. 

Vrste pismenosti
Kroz raznovrsne radionice koje će se 
provoditi s Dječjim forumom i Dječjim 
gradskim vijećem, djeca će se educi-
rati o medijskoj pismenosti, medijs-
kim kompetencijama, stjecanju medi-
jskih znanja i vještina koje doprinose 
poštivanju i zaštiti dječjih prava te će 
se nastojati razviti otvoreni, aktivni, 
kritički stav i promišljanje djece prema 
medijima i medijskim sadržajima. Na 
početku projekta, djeca su upoznata 
s vrstama pismenosti, kao što su 
čitalačka, informacijska, medijska, 

informatička i filmska pismenost, s 
ciljem uočavanja glavnih karakter-
istika svake pismenosti. Medijska 
pismenost, odnosno, sposobnost 
kritičkog vrednovanja medijskih poru-
ka, danas nije samo važna, već je i 
ključna pismenost i vještina za razvoj 
i odrastanje djece u medijski posredo-
vanom svijetu. Stoga su edukacija i po-
dizanje razine medijske pismenosti u 
djece i roditelja, najbolji način zaštite 
maloljetnika od potencijalno štetnih 
medijskih sadržaja.   

Voditeljice i partneri
Voditeljice radionica su ujedno 
voditeljice Dječjeg foruma i Dječjeg 
gradskog vijeća, Jana Borovčak, Neda 
Novosel i Jasenka Borovčak, partner 
na Projektu je Škola za umjetnost, diza-
jn, grafiku i odjeću Zabok, u projekt se 
planira uključiti učenike i učenice OŠ 
K. Š. Gjalskog Zabok, a projekt “Mala 
početnica medijske pismenosti” finan-
ciraju Krapinsko - zagorska županija i 
Zagorski vodovod. (jj) 

ODLIČAN USPJEH MALIH KREATIVACA NA NATJEČAJU ŠKOLSKE KNJIGE

Slovarica učenika 3.a i 3.b razreda iz krapin-
ske OŠ Augusta Cesarca treća u Hrvatskoj
Učenici 3.a i 3.b razreda Os-

novne škole Augusta Cesarca 
iz Krapine, osvojili su odlično treće 
mjesto na natječaju “Slovarica mo-
jega kraja”, u organizaciji Školske 
knjige i zagrebačke OŠ Augusta 
Šenoe. Cilj natječaja bila je iz-
rada slovarice na način da slavna 
osoba, kulturna znamenitost, 
ustanova, ulica, park, sportski klub 
ili prehrambeni proizvod tipičan 

za određeno podneblje, pred-
stavlja određeno slovo abecede. 
Zahvaljujući osvojenom trećem 
mjestu, slovarica učenika OŠ Au-
gusta Cesarca je tiskana, a nagrada 
je uručena učiteljicama 3. a i 3. b 
razreda, Andreji Herceg i Ružici 
Hršak. Učenici su posebno ponos-
ni što je upravo njihova slovarica 
među prve tri najbolje u Hrvatskoj, 
poručuju iz škole. (jj) 

NOVI PROJEKT DND-a ZABOK: “MALA POČETNICA MEDIJSKE PISMENOSTI”

Kroz radionice, djeca će razvijati otvoreni i 
kritički stav o medijima i medijskom sadržaju
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OSNOVNA ŠKOLA ANTE KOVAČIĆA IZ ZLATARA PROSLAVILA 175. ROĐENDAN

Učenice generacije su osmašice 
Erin Latin i Jadranka Bingula
Svečanom priredbom u školskoj 

dvorani, Osnovna škola Ante 
Kovačića iz Zlatara obilježila je Dan 
škole, ujedno i svoj 175. rođendan. 
Ravnateljica Rajna Borovčak pods-
jetila je na bogatu povijest škole, koja 
od 1970. godine nosi ime pisca Ante 
Kovačića. U programu su nastupili 
školski zbor, Mali kreativci, folklorni 
ansambl “Cvrgudan” sa školskim 
tamburaškim orkestrom, plesna sku-
pina “Stars” i Lucija Raškaj. 

Radionice za talentirane
Tijekom priredbe, kojoj su nazočili 
gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan - Pentek, dogradonačelnik 
Stanko Majdak, zlatarski pročelnik 
Mladen Krušelj, članovi Školskog 
odbora, članovi Vijeća roditelja, 
umirovljeni djelatnici škole te svi 
učenici i brojni roditelji, na platnu se 
vrtjela prezentacija o postignućima 
u tijekom ove školske godine. O 
postignućima je govorila ravnateljica 
Rajna Borovčak te je izvijestila o bro-
jnim projektima i humanitarnim ak-

cijama koji su se provodili. Posebno 
je pohvalila učitelje -  mentore, za 
uspješnu organizaciju i provedbu 
proljetnih i zimskih radionica za mo-
tivirane i talentirane učenike. Naime, 
u ovoj školskoj godini prvi su put 
oformljene tri skupine potencijalno 
darovitih učenika s kojima su inten-
zivno radile mentorice, i to Katarina 
Biondić s “Mudrim malcima”, Vlatka 
Prpić s “Pametnom sedmicom” i Sil-
vija Adanić s “Mozgićima”. Ravnatelji-
ca je rekla kako je i radna skupina 
Krapinsko - zagorske županije za da-
rovite učenike “Futura” prepoznala 
trud i kvalitetu te je svim učenicima 
dodijelila potvrde koje je predala psi-
hologinji Katarini Biondić. 

Najbolji razred 8.a
Ravnateljica je istaknula i rad na pro-
jektu “Ja znam i ti ćeš znati”, u kojem 
učenici jedni drugima međusobno 
pružaju pomoć u učenju te je dodijel-
ila zahvalnice Vlatki Prpić za učenike 
iz projekta. Najboljim razredom ove 
školske godine ravnateljica je pro-
glasila 8.a razred, a plaketu je primila 
razrednica Nataša Sovec. Učenicom 
generacije iz 8.a razreda proglašena 
je Erin Latin, a učenicom generacije 
iz 8.b Jadranka Bingula. Program su 
vodile Lorena Požgaj i Nika Matković. 
(ZI) 
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Svakodnevica zaposle-
nog čovjeka sve više is-

crpljuje i ne ostavlja vre-
mena za kvalitetnu brigu o 
svom zdravlju, što na kraju 
rezultira razvojem kroničnih 
poremećaja. Ukoliko vaš 
posao zahtjeva dugotrajno 
stajanje ili sjedenje, u rizičnoj 
ste skupini za razvijanjem 
mnogih bolesti, a najčešća je 
bolest vena. Dolaskom  toplog  
vremena, problemi s venama 
postaju sve izraženiji. Više 
od 15 posto odrasle popu-
lacije boluje od bolesti ven-
skog sustava, a od kronično 
proširenih vena nogu boluje 
između 25 do 40 posto žena, 
te oko 30 posto muškaraca. 

Različiti uzroci
Krvne žile koje vode krv iz tkiva 
prema srcu, nazivaju se vene 
koje, dok stojite uspravno, pri-
tiskom zalistaka savladavaju 
gravitaciju! Bolesne vene, 
uslijed popuštanja zalistaka, 
postaju prepunjene krvlju, koju 
ne mogu poslati k srcu. Sve 
to rezultira preopterećenim, 
varikoznim venama, koje tada 
postaju vidljive ispod kože.
No, osim dugotrajnog stajanja 
i sjedenja, pojavu vena mogu 
uzrokovati: povijest bolesti 
u obitelji, trudnoća i kontra-
cepcijske pilule - hormonalne 
promjene, povećana tjele-
sna težina - masno tkivo koje 
otežava protok krvi, spuštena 
stopala, mišićna oštećenja, 
prijelomi i traume, uska obuća 
i visoke potpetice, koje uz-
rokuju poremećaje zbog ko-
jih se mijenja napetost mišića, 
te upalni ili ostali procesi koji 
pritišću vene i onemogućuju 
im normalan rad. Za zdravlje 

vena ćete se najbolje pobrinuti 
pazeći na prehranu: jedite lag-
anu i nemasnu hranu, svježe 
voće i povrće te maslinovo ulje. 
Vitamini su neophodni, pa ako 
ih ne možete unijeti u dovoljnoj 
količini u organizam putem 
hrane, koristite dodatke preh-
rani. 

Biljna osnova
Preporuča se Solgar Hy - Bio. 

Jedinstvena, sinergistička 
formula vitamina C i biofla-
vonoida citrusa u ovom su 
proizvodu u idealnom om-
jeru 1:1, a proizvod sadrži i 
biljnu osnovu praha ploda 
šipka i rutina. Vitamin C pri-
donosi stvaranju kolagena 
za normalnu funkciju krvnih 
žila i od iznimne je važnosti 
za stvaranje vezivnog tkiva, 
čime doprinosi elastičnosti 

arterija, a citrus bioflavonoidi 
povećavaju koncentraciju vi-
tamina C unutar stanica te 
tako zajedničkim djelovanjem 
dodatno povećavaju povoljan 
učinak na krvne žile. Hy - Bio 
je bez šećera, soli i škroba, ne 
sadrži kvasac, pšenicu, soju 
niti mliječne sastojke te je for-
muliran bez upotrebe umjetnih 
konzervansa, aroma ili boja, a 
pogodan je i za vegane.  

VIŠE OD 15 POSTO ODRASLE POPULACIJE NOSI SE S BOLEŠĆU VENSKOG 
SUSTAVA - REAGIRAJTE NA VRIJEME

Ljekarne Švaljek predstavljaju: Solgar 
Hy - Bio - najučinkovitija formula za 
zdravlje vaših krvnih žila 

SPONZORIRANI ČLANAK

www.ljekarnesvaljek.com
Kupujte i online: www.eljekarna24.hr
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PET RAZLIČITIH SADRŽAJA NA PET RAZLIČITIH LOKACIJA - “BAJKOVITO COOL 
LJETO U ZAGORJU”

Već ove nedjelje sudjelujte na prvom 
hodočašću biciklista i tradicionalnoj 
biciklijadi “4 kapelice” u Mariji Bistrici
S prvim zrakama sunca, uživajte u 

raskoši turističke ponude diljem 
Hrvatskog zagorja, koja je ove go-
dine objedinjena pod zajedničkim 
nazivom “Bajkovito Cool Ljeto u Za-
gorju”. Pet različitih sadržaja na pet 
različitih lokacija odraz su istinske 
čari provođenja ljeta na kontinentu.

Blagoslov i sveta misa
Prvi u nizu događaja na rasporedu je 
već ove nedjelje, 11. lipnja, a odvi-
jat će se u općini Mariji Bistrica. U 
sklopu manifestacije “Ljeto u Mariji 
Bistrici”, u Nacionalno svetište Ma-
jke Božje Bistričke po prvi će puta 
hodočastiti biciklisti. Nakon blago-
slova i svete mise u 11 sati, oko 12.30 
na rasporedu je njihovo okupljanje 
na Trgu pape Ivana Pavla II., odakle 

će krenuti biciklijada pod nazivom “4 
kapelice”. Posjetitelji će također moći 
besplatno registrirati svoje bicikle, u 
organizaciji Policijske uprave krapin-

sko - zagorske. Kružna biciklistička 
ruta nalazi se na području općine 
Marija Bistrica, a prolazi kraj četiri 
kapelice: sv. Ladislava, sv. Marije 

Magdalene, sv. Roka i Majke Božje na 
Vinskom Vrhu (prasvetište), koje će 
biti otvorene za posjetitelje. 

Četiri odmorišta
Dužina rute je 13,5 kilometara, a vozit 
će se po asfaltu i makadamu, stazom 
namijenjenom za brdski biciklizam. Bit 
će tu i četiri odmorišta, na kojima je za 
bicikliste pripremljeno osvježenje, a na 
kraju rute, koja završava kod Bluesun 
hotela Kaj, za sudionike je priprem-
ljen ručak. Kotizacija za Biciklijadu 
iznosi 30 kuna, a uključuje okrjepu na 
odmorištima i ručak na kraju rute, dok 
je za djecu do 15 godina besplatno. 
Uključite se, biciklirajte te uživajte u 
ljetnom danu i početku “Bajkovitog 
Cool Ljeta u Zagorju”, koje vam donosi 
još mnogo uzbuđenja. (jj) 

U NEDJELJU 12. POČINJE “fOTOSOfIA”, KOJA I OVE GODINE DONOSI TRADI-
CIONALNI CELEBRITY DAY

U Tuheljske Toplice dolaze Goran Grgić, 
Bruno Šimleša, Ana Maras, Natko Zrnčić 
Dim i brojne druge hrvatske zvijezde  
Sedmodnevni besplatni semi-

nar za naprednu fotografiju, 12. 
po redu “Fotosofia”, u organizaciji 
poznatog fotografa Damira Hoyke, 
održat će se od 11. do 18. lipnja u 
Termama Tuhelj. Svakog dana, sudi-
onike očekuju zanimljiva predavanja, 
a u utorak, 13. lipnja, od 14 do 23 
sata, na rasporedu je Celebrity Day, 
u sklopu kojeg seminaristi snimaju 
portrete poznatih, a u 18 sati se 
održava i utrka Fotosofia 12 RUN, u 
kojoj sudjeluju poznate osobe i pri-
jatelji “Fotosofije”.
Dolazak na Celebrity Day do sada 
su potvrdili Goran Grgić, Nikola 
Kojo (Srbija), Bruno Šimleša, Kataya 
(Slovenija), Amina Hamzić (BiH), 
Ana Maras Harmander, Daria Lor-
enci, Dunja Mazzocco Drvar, Mario 

Možnik, Natko Zrnčić Dim, Zuhra, 
Hrvoje Hrengek, Ognjen Golubić, 
Nataša Dangubić, Zoran Primorac, 
Filip Detelić, Duško Valentić i Matea 
Parlov. U četvrtak od 10 do 16 sati 
održava se Fashion Day, u sklopu 
kojeg će seminaristi snimati modne 
fotografije. U petak od 17.30 do 19 
sati, na rasporedu je predavanje 

“Moji portreti i aktovi” Pabla Al-
manse, španjolskog celebrity i akt 
fotografa, koji je, između ostalih, 
fotografirao Leonu Lewis, Annie 
Lenox, Placida Dominga, Davida 
Villu... Završnica je u nedjelju, pod 
nazivom “Exhibiton Day”, kada će 
se od 11 do 12.30 održati otvoren-
je izložbe radova seminarista na 
temu “Art”, a pobjednicima će biti 
dodijeljene i medalje. (jj) 
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UŽIVAJTE NA NAJZELENIJEM GLAZBENOM fESTIVALU U HRVATSKOJ, 20. I 21. SRPNJA

Ljetna šumska oaza i raj za ljubitelje elek-
tronske glazbe - evo što vas očekuje na 
petom “Forestlandu”
Mjestašce Brezje, smješteno u sa-

mom srcu Međimurja, poznato 
je po očaravajućoj prirodi i odličnoj 
hrani, no unatrag nekoliko godina, 
ono postaje prava ljetna šumska oaza 
i dom brojnim ljubiteljima elektron-
ske glazbe. 

Svjetski umjetnici 
Naime, ovdje se od 2013. godine 
održava “Forestland”, najzeleniji 
glazbeni festival u Hrvatskoj. Ideja 

o pokretanju prve manifestacije po-
tekla je od nekolicine entuzijasta s 
ciljem promicanja elektronske glazbe 
u Međimurju, a u svega nekoliko go-
dina postojanja, Forestland je postao 
jedan od važnijih ljetnih festivala u 
Lijepoj Našoj.
Kroz posljednje četiri godine, nastu-
pili su brojni svjetski umjetnici, poput 
Sick Individuals, DubVision, Alex 
Kenji, kao i regionalne legende Kosta 
Radman, JureS, Andy Boy, Clay Cle-
mens itd. S obzirom da ove godine 
Forestland slavi svoj peti rođendan, 
organizatori su se potrudili dovesti 
jednog od trenutno najtraženijeg 
DJ-a na svijetu - Mahmuta Orhana. 
Orhan je slavu stekao megahitom 
‘’Feel’’, koji na YouTubeu broji preko 
170 milijuna pregleda, nastupao je na 
najprestižnijim festivalima diljem svi-
jeta, a ovog ljeta bit će glavni head-
liner na “Forestlandu”. Najavljen je 
i Marka Otten, bivši učitelj Martina 
Garrixa, za kojeg Garrix smatra da je 
najzaslužniji za njegov uspjeh,  zatim 
Lawrence Apaga, Matroda, Dekova 
i Radiology te mnogi drugi techno, 
house, bass, grime, trap, trance i 
EDM izvođači.

Uz main stage “Forestland”, pos-
jetitelji će se zabavljati na popular-
nom “Beach stageu”, kao i na “Forest-
room stageu”, zamišljenom po uzoru 
na kultni Boiler room, kao stvorenom 
za doček ludih rasplesanih zora i upi-
janje prvih zraka sunca. 

Plaža i bazen 
Pješčana plaža, dva osvježavajuća 
bazena, cvrkut ptica i prelijepa priro-
da upotpunit će ovaj festival koji je 

Međimurje i sjeverozapadnu Hrvatsku 
ucrtao na kartu najpoželjnijih 
turističkih i festivalskih destinacija u 
Europi. Forestland će se ove godine 
održati 20. i 21. srpnja, stoga rezer-
virajte svoje ulaznice na vrijeme i 
provedite zabavan vikend ispunjen 
kvalitetnom glazbom, smijehom i poz-
itivnom energijom, a sve to u jedinst-
venom šumskom ambijentu. Ulaznice 
se mogu kupiti putem online sustava 
www.ticket2go.hr. (ZI) 

POVODOM DANA GRADA, U DONJOJ STUBICI GOSTOVALI KSENIJA ERKER I 
ZORAN MIŠOLONGIN

Održan program pod nazivom “Takvim 
sjajem može sjati”, u čast pokojnoj 
glazbenoj legendi Arsenu Dediću
Povodom Dana grada, u Donjoj 

Stubici su gostovali Ksenija Erk-
er i Zoran Mišolongin, koji su, u or-
ganizaciji Pučkog otvorenog učilišta 

– Knjižnice Donja Stubica, izveli svoj 
program “Takvim sjajem može sjati – 
susreti s Arsenom”. Radi se o posve-
ti velikanu hrvatske estrade Arsenu 
Dediću, kojom je Ksenija Erker, kao 
konferansje i pjevačica, oduševila 
posjetitelje u Domu kulture Donja 
Stubica, a Zoran Mišolongin kao 

gitarist i pjevač zaokružio cijeli 
program. Između pjesama, Ksenija 
Erker je prepričavala mnogobrojne 
anegdote svojih susreta, druženja i 
suradnje s Arsenom Dedićem.

- Pametniji i važniji ljudi od mene 
govorit će o Arsenu, bolji i važniji 
pjevači pjevat će njegove pjesme, a 
ovaj program je moj osobni i intim-
ni izraz poštovanja, ljubavi i moje 
veliko hvala Arsenu - rekla je Erker. 
(jj) 
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POŠALJITE MOTIVACIJSKO PISMO

Do 18. lipnja možete se prijaviti za 
volontiranje na 15. Tabor Film Festivalu
Tabor Film Festival poziva sve 

zainteresirane volontere da se 
priključe i sudjeluju u realizaciji jubi-
larnog 15. izdanja koje će se održati u 
dvorcu Veliki Tabor od 6. do 9. srpnja. 
Radna mjesta volontera su: info pult, 
ulaz festivala, parking i kamp, dvorac, 
dvorane za projekcije, backstage hos-
pitality, stagehand, čišćenje. Uvjeti 
su: punoljetnost, dostupnost tijekom 
festivala za jednu smjenu dnevno, 
snalaženje u timskim i individualnim 
zadacima, solidno znanje englesk-
og jezika, marljivost, odgovornost, 
pouzdanost i točnost.

Službena zahvalnica
Svi volonteri imat će osigurana tri 
obroka dnevno, bezalkoholno piće 
tijekom radnog vremena, smještaj, 
četiri majice, besplatan prijevoz u su-
radnji s Presečki grupom te kupanje 
u Termama Olimia i Tuhelj. Svi koji 
savjesno ispune dogovorene obaveze 
dobit  će službenu zahvalnicu kao pot-
vrdu za volontiranje, besplatnu kartu 
za iduće izdanje Tabor Film Festivala 
te mogućnost dugoročne suradnje na 
drugim projektima tijekom godine u 
organizaciji Udruge Gokul i Hangtime 

Agencyja.
Prijave traju do 18. lipnja na mail volo-
nteri.tff@gmail.com, a svi zainteresir-
ani u njima  trebaju poslati kratko mo-
tivacijsko pismo od 8 do 10 rečenica 
u kojem će između ostalog istaknuti 
svoja znanja, vještine i iskustvo u pre-
thodnim projektima (ako ga imaju) te 
zašto bi baš oni trebali biti izabrani u 
organizacijski tim. Uz motivacijsko pis-
mo, posebno treba istaknuti osobne 
podatke (starost, adresa stanovanja, 
obrazovanje), kontakte, veličinu ma-
jice, dodatne napomene ako ih ima te 

jesu li u mogućnosti volontirati u dan-
ima neposredno prije i nakon samog 
održavanja festivala. Nepotpune pri-
jave neće se razmatrati.

Prodaja ulaznica
Organizatori će se s povratnom 
informacijom o odabiru volontera 
javiti najkasnije do srijede, 28. lipnja. 
Za sve dodatne upite oko volontiranja, 
možete se javiti na gore navedenu 
e-mail adresu. Svi koji neće volontirati, 
mogu kupiti festivalske ulaznice po 
pretprodajnoj cijeni od 195 kuna, na 

ulazu će koštati 240 kuna. U prodaji 
su i dnevne ulaznice s cijenama 65/80 
kuna za četvrtak i nedjelju odnosno 
85/100 kuna za petak i subotu. Kamp 
koji je otvoren dan prije i nakon 
Festivala je uključen u cijenu. Ove 
godine će na Tabor Film Festivalu 
osim preko 200 filmova iz Hrvatske 
i svijeta moći uživati i u nastupima 
glazbenih imena kao što su Urban & 
4, Let 3, My Baby, Jimmy Stanić & Sexy 
Boys, Kries, Matija svira Arsena, Kries, 
M.O.R.T. i brojna druga na čak pet 
pozornica. (ZI) 

SVOJE RADOVE ŠALJITE DO 31. KOLOVOZA

Časopis “Kvaka” raspisao natječaj za naj-
ljepšu pjesmu na kajkavskom narječju  
Časopis za književnost “Kvaka” 

raspisuje natječaj za najljepšu 
pjesmu na bilo kojem od kajkavskih 
narječja. Šalju se do sada neobja-
vljene pjesme pisane isključivo na 
kajkavskom jeziku, a u obzir dolaze 
svi idiomi. Svaki autor može poslati 
samo jednu pjesmu, koja ne smije 
biti duža od 25 pisanih redova (sti-
hova), uključujući razmake između 
kitica (strofa), ako ih ima. 

Označiti šifrom
Pjesme se dostavljaju u tri prim-
jerka u računalnom prijepisu, a 
svaki ih autor označuje svojom (is-
tom) šifrom. Kopije pjesama stavite 
u veću omotnicu, u kojoj se treba 
nalaziti i zalijepljena manja omot-
nica na kojoj izvana piše samo vaša 

šifra, a u njoj je papir s podacima 
o autoru: šifra (lozinka, zaporka, 
kôd), naslov pjesme, ime i prezime 
autora, adresa,  broj telefona i e-

mail adresa. Ime i prezime autora 
ne smije biti napisano niti na jed-
noj kuverti, stoga se pošta ne smije 
slati preporučeno, s povratnicom ili 

slično, jer će u protivnom rad biti 
isključen iz natječaja bez prava na 
prigovor. 

Web i tiskano izdanje
Radovi se šalju do 31. kolovoza na 
adresu: Časopis Kvaka za natječaj 

“Kaj 2017”, n/r Vedran Smolec, Ul. Dr. 
Jurja Dobrile 6, 10410 Velika Gorica. 
Bit će prihvaćene sve pjesme koje 
udovoljavaju navedenim uvjetima. 
Prvih deset najbolje ocijenjenih 
pjesama bit će objavljeno u web iz-
danju, a prve tri i u tiskanom izdanju 
časopisa. Pobjednik natječaja, te su-
dionici koji će osvojiti drugo i treće 
mjesto, dobit će tiskana priznanja i 
pohvale. Rezultati natječaja bit će 
objavljeni na stranicama časopisa 
najkasnije do 30. rujna. (jj) 



Zagorje International 27

U Osnovnoj školi Ksavera Šandora 
Gjalskog u Zaboku, sutra će se 

održati 23. Smotra zborova Krapin-
sko - zagorske županije. Sudjelo-
vat će Pjevački zbor “Đuro Prejac”, 
Mješoviti pjevački zbor KUD-a Zlat-
ko Baloković iz Krapinskih Toplica, 
Mješoviti pjevački zbor KUD-a “Ilirci” 
Krapina, Ženski zbor KUD-a “Slo-
boda” Oroslavje, Mješoviti pjevački 
zbor KUD-a Rikarda Jorgovanića iz 
Huma na Sutli, Mješoviti pjevački 
zbor KUEU-a “Kaj” iz Zlatar Bistrice, 
Mješoviti pjevački zbor KUD-a “Naša 
Lipa” Tuhelj i Pjevački zbor Kraljevec 
na Sutli. Smotra zborova je na raspo-
redu u 17 sati. (jj) 

SMOTRA ZBOROVA KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

Uživajte u nastupu osam zagorskih 
zborova u zabočkoj Osnovnoj školi

JUBILARNO VOZOČAŠĆE NA TRŠKOM VRHU U ZNAKU BROJA 50

Krapinski župnik Šestak na 50. 
vozočašću za svoj 50. rođendan na 
poklon dobio 50 godina staru VW Bubu
Brojni vozočasnici okupili su se u 

nedjelju u svetištu Majke Božje 
Jeruzalemske na Trškom Vrhu, na ju-
bilarnom 50. blagoslovu vozača, put-
nika i automobila te molitvi za sigurn-
ost u prometu. Euharistijsko slavlje 
predvodio je zagrebački nadbiskup 
kardinal Josip Bozanić, a po završetku 
slavlja uslijedio je blagoslov automo-
bila te se molilo za oprez u prometu, 
susretljivost i strpljivost vozača, kao i 
za spremnost na pomoć svakome tko 
je u nevolji. 

Ponijelo ga
Među okupljenima, bio je i krapinski 
poduzetnik i predsjednik Hrvatskog 
oldtimer saveza Antun Presečki, 

koji je simbolično, povodom 50. 
vozočašća, krapinskom župniku koji 
je u siječnju ove godine proslavio 50. 
rođendan, poklonio 50 godina staru 
VW Bubu.

- Jednostavno, došlo mi je da to 
napravim, ponijelo me. Lijepa je to 
simbolika, a naš župnik to zaslužuje i 
želio sam da i on uđe u društvo vlasni-

ka oldtimera. Auto ćemo registrirati s 
“PV” tablicama na kojima će biti i da-
tum župnikova rođenja, a velečasnog 
ćemo učlaniti u “Klakson Krapina”, 
Udrugu vlasnika starodobnih vozila - 
rekao nam je Antun Presečki. Župnik 
Tomica Šestak priznao je da mu je to 
bilo iznenađenje i zahvalio se na tom 
poklonu, iako ni sam još nije siguran 

što će s njime.
- Stvarno sam bio iznenađen. Lijepa je 
to gesta i hvala gospodinu Presečkom. 
Nisam još siguran što ću s njime, no 
najvjerojatnije će biti izložen u no-
vom Muzeju oldtimera, a sad, hoću 
li se tu i tamo malo provozati, to ću 
još vidjeti - rekao nam je velečasni 
Tomica Šestak. 

Eksponat Muzeja
Što se pak tiče jubilarnog vozočašća,  
to je inače najstarije hrvatsko 
molitveno - blagoslovno okupljanje 
vozača i motornih vozila, a, kao 
i uvijek, i ove je godine privuklo 
vjernike iz Krapine,  Zagreba i cijele 
sjeverozapadne Hrvatske. (ab) 
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OVE SE GODINE OKUPILO 16 EKIPA

Pobjednik noćnog turnira u Tuhlju je 
Caffe bar Route 66
Na tradicionalnom malonogomet-

nom noćnom turniru u Tuhlju, 
okupilo se 16 ekipa. Prvo mjesto 
osvojila je ekipa Caffe bar Route 66, 
drugo mjesto ekipa Štefan II, a treće 
ekipa Barce.
Turniru je prisustvovala i zamjenica 
načelnika Tuhlja Veronika Kolman, 
koja je pomogla oko pripreme roštilja, 

a po završetku je pobjednicima 
uručila i vrijedne nagrade - tri tisuće 
kuna i pehar za prvo mjesto, dvije 
tisuće kuna i pehar za drugo mjesto 
i tisuću kuna i pehar za treće mjesto. 
Organizator, Športsko društvo Tuhelj, 
svima zahvaljuju na dolasku, a svojim 
članovima na dobro odrađenom 
poslu. (jj)  

NOVINARKA, fOTOGRAfKINJA I SPIS-
ATELJICA TE PRVA HRVATICA KOJA JE 
SAMA ODVOZILA GLASOVITI ROUTE 66

Promocija uzbudljivog 
putopisa “Slane banane”, 
Krapinčanke Riane Petanjek

U Plavoj dvorani Gradske 
knjižnice Krapina, u utorak, 

13. lipnja, s početkom u 19 sati, 
održat će se predavanje i promo-
cija drugog izdanja knjige “Slane 
banane”, Krapinčanke Riane Pet-
anjek. Tim predavanjem ujedno će 
završiti druga sezona čitateljskog 
kluba, koji se organizira u suradnji s 
Knjižnicom Rogaška Slatina.
Riana Petanjek je novinarka, foto-
grafkinja i putopisac, ujedno i prva 
žena iz Hrvatske koja je sama na 
svome Harley Davidsonu odvozila 

glasoviti Route 66.
U svojem putopisu “Slane banane”, 
prenosi doživljaje sa svojih 
putovanja, pa tako možete doznati 
kako ju je ugrizao majmun na 
tajlandskom otoku, kako joj je bilo 
samoj voziti Route 66 na Harleyu, 
kako je spavati u pustinji s devama, 
kakav je život u Indiji, zašto je Kuba 
beskrajno lijepo mjesto, što možete 
očekivati ako krenete na mjesec 
dana u Kambodžu, što je zajedničko 
Dubaiju i Vegasu i brojne druge 
zanimljivosti. (jj) 

PRAVA POSLASTICA ZA SVE LJUBITELJE 
AUTOMOTO SPORTA

Na bedekovčanskoj stazi 
“Kebel” ove nedjelje uzbudlji-
vo off road natjecanje u mo-
tocrossu, autocrossu, mo-
pedcrossu i buggycrossu 
Auto klub Kebel poziva sve ljubi-

telje automoto sporta da ove 
nedjelje dođu na stazu “Kebel” u 
Bedekovčini, na off road natjecanje 
u motocrossu, autocrossu, mo-
pedcrossu i buggycrossu te za 
najmlađe u biciklcrossu. Voditelj 
programa bit će Krešimir Končevski, 
utrke počinju u 13 sati, a prijave 
natjecatelja zaprimaju se do 10 sati.
Staza “Kebel” je kružna staza 
namijenjena prvenstveno za 
autocross i buggy, ali se mogu voziti 

i ostale discipline. Prva utrka na 
toj je stazi održana 2012. godine 
i u početku je ona bila dužine oko 
400 metara i vozilo se u krug. 2013. 
godine staza je produžena na 600 
metara te je ukopana oko jedan 
metar u zemlju čitavom dužinom, 
kako bi se povećala sigurnost 
vozača i gledatelja. Istovremeno 
je na stazi napravljeno i nekoliko 
dodatnih zavoja pa je klasična 
kružna staza dobila nekoliko novih 
težinskih elemenata. (jj) 
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

Žanr: Akcija, Avantura, Fantazija
Godina: 2017.
Redatelj: Alex Kurtzman
Glavne uloge: Sofia Boutella, Tom Cruise, Annabelle Wallis
Trajanje filma: 

Mumija u kina stiže gotovo deset godina nakon što je originalna trilogija 
završila s filmom Mumija: Grobnica zmajskog cara a jedna od najvećih 
glumačkih zvijezda današnjice, Tom Cruise igra glavnu ulogu. Sofia Boutella 
je u ulozi drevnog mumificiranog čudovišta a zvjezdanoj glumačkoj ekipi se 
pridružio i Russell Crowe i to u ulozi poznatog znanstvenika

10. 06. SUBOTA 20:45
11. 06. NEDJELJA 20:45

MUMIJA

KINO ZABOK

IZVORNO IME: The Mummy
REDATELJ: Alex Kurtzman |  ŽANR: Akcijski, avantura
ULOGE:  Tom Cruise, Sofia Boutella, Annabelle Wallis
TRAJANJE FILMA: 110 minute  
CIJENA ULAZNICE: 25 kn
PRODAJA ULAZNICA: na blagajni Festivalske dvorane svakim radnim danom 
od 13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije te putem www.ulaznice.hr

SADRŽAJ FILMA:
Mumija u kina stiže gotovo deset godina nakon što je originalna trilogija 
završila s filmom Mumija: 
Grobnica zmajskog cara, a jedna od najvećih glumačkih zvijezda današnjice, 
Tom Cruise igra glavnu ulogu. Sofia Boutella je u ulozi drevnog mumifici-
ranog čudovišta, a zvjezdanoj glumačkoj ekipi se pridružio i Russell Crowe i 
to u ulozi poznatog znanstvenika.

10. 06. SUBOTA 20:00
MUMIJA

“Tko donosi najljepši dar - jaje, zeko ili dimnjačar”- 
U našem je kraju velika graja sve oko jednog neobičnog jaja. 
Tko je sad u pravu eci peci pec- možda dimnjačar vuk ili recimo zec.
Doznajmo u priči uz društvo, nikako sami, a avanture ispričajte tati i mami!
U ovoj veseloj predstavi za djecu i promociji slikovnice možete uživati u 
Maloj dvorani POU Krapina, u subotu, 10.6.2017. u 18 sati. Ulaznice se 
mogu kupiti na blagajni Festivalske dvorane od ponedjeljka do petka u 
vremenu od 13 do 17 sati i sat vremena prije predstave. Cijena ulaznice je 
15,00 kuna.
Klinci i klinceze, uhvatite mamu, tatu, baku ili djeda i trk na predstavu. Sva-
ko dijete dobiva slikovnicu na dar i još po neko slatko iznenađenje!

10. 06. SUBOTA 18:00

TKO DONOSI NAJLJEPŠI DAR – 
KAzAlIšte šArenI svIJet

Žanr: Komedija, Mjuzikl
Godina: 2015.
Redatelj: Ivan Livaković
Glavne uloge: Goran Bogdan, Iva Mihalić, Ana Maras, Damir Poljičak, Iva 
Visković, Marin Radman…
Trajanje filma: 95 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Svinjari su satirični antimjuzikl koji obrađuje fenomene medijskog senzacio-
nalizma i konstantnog bombardiranja vijestima, u kojem se i najozbiljnije, 
najbolnije teme trivijaliziraju. Prikazuje fenomen medijske manipulacije, 
masovne histerije, žeđi za slavom i kako će ljudi u današnje vrijeme još više 
nego prije učiniti sve da zadrže svojih 15 minuta eksponiranost.

10. 06. SUBOTA 18:30
11. 06. NEDJELJA 18:30
svInJArI

https://www.youtube.com/watch?v=OWhGxzITAcg
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!
Ovi su psi svoj topli dom pronašli 

u jedinom zagorskom skloništu 
za životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Arno (1 godina)

Bigi (1 godina) Irma (1,5 godina) Klark (8 mjeseci) Lota (2 godine)

Tigar (1 godina) Veno (10 mjeseci)

Zita (10 mjeseci) Zizi (1 godina)

7. lipnja 1993. - 
poginuo Dražen Petrović

Dražen Petrović rođen je u Šibeniku 
22. listopada 1964. godine. Sljedeći 
brata Aleksandra, upoznao je košarku 
te je njegova strast ubrzo prerasla u 
fanatičnu odanost igri. Zbog želje za 
neprekidnim usavršavanjem, Dražen je 
budio respekt svojih suigrača, trenera 
i mnogobrojnih navijača. Kroz svoje 
nepogrešive izvedbe u dresovima 
Šibenke i Cibone, Dražen je promovirao 
Hrvatsku košarku na internacionalnom 
planu, te je vrlo brzo postao poznat 
pod nadimkom košarkaški Mozart. Taj 
nadimak je dobio zbog toga što je us-
pio košarku pretvoriti u umjetnost u 
kojoj je uvijek davao maksimum. Post-
avio je nove standarde u igri, čak i van 
granica bivše države; prvo igrajući u 
Španjolskoj za Real Madrid, a kasnije 
i u NBA ligi, igrajući za Portland Trail 
Blazers i New Jersey Nets. Poginuo je 
u prometnoj nesreći , 7. lipnja 1993. 
godine, na autocesti kod njemačkog 
grada Ingolstadta, samo dan nakon 
posljednjeg nastupa u dresu hrvatske 
košarkaške reprezentacije na kvalifi-
kacijskom turniru za europsko prven-
stvo u Wroclawu.

8. lipnja 1997. - 
Vlak mira stigao u Vukovar

Vlak slobode je naziv za željezničku 
kompoziciju od 21 vagona kojom je 26. 
kolovoza 1995., dvadesetak dana posli-
je operacije Oluje, simbolično ponovno 
uspostavljena željeznička veza između 
Zagreba i Splita. Vlak je krenuo u 8.07 
sati iz Zagreba, preko Knina do Splita. U 
tom povijesnom vlaku bili su tadašnji 
predsjednik Franjo Tuđman i mnogi 
državni dužnosnici, kao i prognanici s 
dotad okupiranih područja te kulturni 
i javni djelatnici. Nezaboravna scena 
dogodila se kada je Tuđman upitao: 

“Što mi preostaje da vam još obećam?”, 
a nepregledno mnoštvo na splitskoj 
rivi odgovorilo je poklicima: “Vukovar, 
Vukovar!” Ni predsjednik Tuđman nije 
ostao dužan, ustvrdio je da će hrvatski 
narod svojom politikom osloboditi Vuk-
ovar, simbol otpora u obrani i uspostavi 
nezavisne Hrvatske i istočnu Slavoniju, 
zapadni Srijem i Baranju, koji su bili 
i ostali hrvatska zemlja. Tuđmanovo 
obećanje iz Splita, ostvareno je 8. 
lipnja 1997., kada je tijekom mirne re-
integracije hrvatskoga Podunavlja, Vlak 
mira stigao iz Zagreba u Vukovar. 

9. lipnja 1970. - 
umro Charles Dickens

Charles Dickens rodio se 7. veljače 1812. 
godine u Landportu, kao drugo od os-
mero djece, roditelja Johna i Elizabeth 
Dickens. Svoje odrastanje i sve ono što 
je proživio igrajući se sa svojim prijatelji-
ma, iskoristio je kao inspiraciju za svoja 
djela, koja će kasnije postati svojevrsni 
klasik. 
Kasnije se uspio zaposliti u odvjetničkom 
uredu Ellis i Blackmore kao pripravnik, 
da bi ubrzo nakon toga krenuo raditi kao 
slobodni novinar. To je bio samo početak 
njegove velike karijere kao pisca. U tom 
je periodu upoznao Mariju Beadnell, čiji 
roditelji nisi odobravali vezu, stoga su 
je poslali na školovanje u Pariz. Godine 
1836. prihvatio je posao urednika no-
vina, gdje je ostao tri godine, a istovre-
meno je radio na poznatom romanu 

“Oliver Twist”. Te iste godine u travnju, 
oženio se s Catherine Thomson Hogarth, 
s kojom je imao desetero djece. Umro je 
9. lipnja 1870. godine. Od njegovih djela 
svakako treba izdvojiti “Oliver Twist”, 

“David Copperfield”, “Posmrtni spisi 
Pickwickova kluba”, “Veliko očekivanje”, 

“Cvrčak na ognjištu”, “Život i pustolovina 
Martina Chuzzelwita”, “Božićna priča” i 

“Staretinarnica”. 
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ISPOSTAVA ZABOK
- AUTOLAKIRER/ICA
BAUER D.O.O.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 16.6.2017. 

-----------
- AUTOMATIČAR / 
AUTOMATIČARKA 
U PRODAJI 
BERING
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.6.2017.

-----------
- ČISTAČ/ICA
ŠKALEC PROMET 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.6.2017. 

-----------
- DJELATNIK/DJELATNICA 
KORISNIČKE PODRŠKE
IMPETUS PROGRES 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.6.2017. 

-----------
- DOSTAVLJAČ/ICA PRO-
MOTIVNIH MATERIJALA 
TISAK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.6.2017.

-----------
- DOSTAVLJAČ/ICA NA 
SKUTERU I U MALOM 
DOSTAVNOM VOZILU 
TISAK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.6.2017.

-----------
- INŽENJER/INŽENJERKA 
GRAĐEVINE
HUĐ PROSPEKT GRADNJA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.6.2017.

-----------
- INŽENJER/KA 
STROJARSTVA
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.6.2017.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA 
U RESTORANU
“CHEMO-ZABOKY” 
TRGOVINA, UGOSTI-
TELJSTVO, PEKARNICA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 12.6.2017. 

- KONOBAR/KONOBARICA 
U CAffE BARU
FORA 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.6.2017.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA 
U CAffE BARU
UGOSTITELJSTVO-
TRGOVINA “NAIVA 78”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.6.2017.

-----------
- KONOBAR/ICA 
ŠKALEC PROMET
Mjesto RADA: Zabok
Rok prijave: 15.6.2017.

-----------
- KOORDINATOR/ICA 
DOSTAVLJAČA
TISAK 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.6.2017.

-----------
- KONSTRUKTOR/ICA 
RAZRADA RADIONIČKE 
DOKUMENTACIJE 
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 6.7.2017.

-----------
- KONTROLOR/KA 
ZAVARIVANJA 
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 6.7.2017.

-----------
- KOZMETIČAR/
KOZMETIČARKA 
KAMELIJA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.6.2017.

-----------
- KUHAR/ICA
MIOS Samobor
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 23.6.2017.

-----------
- RADNIK/RADNICA U 
fAST fOOD-U
“CHEMO-ZABOKY” 
TRGOVINA, UGOSTIT-
ELJSTVO, PEKARNICA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.6.2017.

- MEHATRONIČAR/
MEHATRONIČARKA
VILI COMERCE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.6.2017.

-----------
- POMOĆNI RADNIK/
RADNICA U PROIZVODNJI
VALOVITI PAPIR - 
DUNAPACK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 29.6.2017.

-----------
- RADNIK/RADNICA ZA 
OBRADU I SORTIRANJE 
OTPADA
VEC-metali d.o.o. 
za usluge 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.6.2017.

-----------
- SKLADIŠTAR/KA 
SATO
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.6.2017.

-----------
- STRUČNI/A SURADNIK/
CA, DIPLOMIRANI/A 
INŽENJER/KA 
AGRONOMIJE
SAVJETODAVNA SLUŽBA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 19.6.2017. 

-----------
- ZASTUPNIK/ZASTUPNICA 
U OSIGURANJU
BAUER INTERNACIONAL
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.6.2017. 

-----------
- ZIDAR/ZIDARICA
VATROZAŠTITA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 16.6.2017.

ISPOSTAVA KRAPINA

- ZIDAR/ICA 
MB-TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.6.2017.

-----------
- NOVINAR/NOVINARKA 
ZAGORJE INTERNATIONAL
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.6.2017.

- fASADER M/Ž 
N & M - graditeljstvo, 
trgovina, prijevoz i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.6.2017.

-----------
- KOMERCIJALIST/K
OMERCIJALISTICA
KONCERTUS 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 23.6.2017. 

-----------
- KROVOPOKRIVAČ M/Ž
N & M - graditeljstvo, 
trgovina, prijevoz i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.6.2017. 

-----------
- MONTER SUHE 
GRADNJE M/Ž 
N & M - graditeljstvo, 
trgovina, prijevoz i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.6.2017.

-----------
- OVLAŠTENI/A INŽENJER/
KA U GRAĐEVINI 
GEOTOPO
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 14.6.2017.

-----------
- POMOĆNI/A 
KONOBAR/ICA 
UGOSTITELJSTVO RAŠKAJ
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 21.6.2017.

-----------
- PREHRAMBENI/A 
TEHNIČAR/KA / 
TEHNOLOG/INJA
CARPONA PACK d.o.o. 
za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.6.2017.

-----------
- PRODAVAČ/ICA 
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.6.2017.

-----------
- PRODAVAČ/ICA
ZVONČEK trgovina i 
usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.6.2017. 

- SKLADIŠNI RADNIK - 
VILIČARIST 
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.6.2017.

-----------
- SKLADIŠTAR/
SKLADIŠTARKA 
CARPONA PACK d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.6.2017.

-----------
- STRUČNI/A SAVJETNIK/
CA ZA PROfESIONALNO 
SAVJETOVANJE I 
REHABILITACIJU
HRVATSKI ZAVOD 
ZA ZAPOŠLJAVANJE 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.6.2017. 

-----------
- SURADNIK/SURADNICA 
U MARKETINGU I 
PRODAJI 
ZAGORJE INTERNATIONAL
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.6.2017.

-----------
- TESAR M/Ž 
N & M - graditeljstvo, 
trgovina, prijevoz i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.6.2017.

OSTALE ISPOSTAVE

- DISPONENT/
DISPONENTICA 
GOTRA LOGISTIKA d.o.o. 
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 11.6.2017. 

-----------
- RAČUNOVODSTVENI 
REfERENT/REfERENTICA
GOTRA LOGISTIKA
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 11.6.2017.

ZAGORSKA BURZA RADA
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U srijedu oko 5.45 sati u Klenovcu 
Humskom došlo je do slijetanja 

osobnog automobila krapinskih 
registarskih oznaka, kojim je uprav-
ljao 30-godišnji vozač. Vozio je iz 
smjera Lupinjaka u smjeru Klenovca 
Humskog. Zbog brzine, tijekom izlas-
ka iz desnog zavoja, vozač je izgubio 
nadzor nad vozilom te sletio van 
desnog ruba kolnika, na travnatu 
površinu, gdje je došlo do udara 
prednjeg dijela automobila u drveni 
stup električne energije, u vlasništvu 

HEP-a, i u drveni stup s betonskom 
postavom u vlasništvu HT-a. Na-
posljetku je automobil udario i u 
žičanu ogradu obiteljske kuće. Na 
teren je izašla ekipa hitne medi-
cinske pomoći iz Pregrade, koja je 
unesrećenog vozača odvezla u Opću 
bolnicu Zabok i bolnicu hrvatskih 
veterana, gdje je liječničkim pregle-
dom utvrđeno da je osoba zado-
bila lakše tjelesne ozlijede. Djelatnici 
HEP-a i HT-a su sanirali oštećene stu-
pove i kablove. (jj)  

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

ZADOBIO SAMO LAKŠE TJELESNE OZLIJEDE

Zbog brzine, sletio s 
ceste, udario u dva stupa 
i završio u žičanoj ogradi 
obiteljske kuće

KAD JE DOŠLA NA POSAO, fRIZERKA IMALA 
ŠTO VIDJETI

S tri metka propucan izlog 
frizerskog salona u centru 
Oroslavja
U središtu Oroslavja u noći sa 

srijede na četvrtak, s tri je metka 
propucan izlog frizerskog salona, 
potvrdili su nam u PU krapinsko 

- zagorskoj te izvijestili da je 
nepoznati počinitelj propucavanjem  
oštetio stakla ulaznih vrata i prozora, 

na objektu obrta u vlasništvu 
35-godišnje hrvatske državljanke. 
Prijavila je to u četvrtak oko 10 sati 
35-godišnja vlasnica salona, koja je 
tri rupe od metka vidjela kada je 
došla na posao. Materijalna šteta se 
cijeni na više tisuća kuna. (ab) 

De ve t n a e sto g o d i š n j a k i n j a 
iz Mača prijavila je kako je 

26-godišnji hrvatski državljanin up-
orabom njezinih osobnih podataka, 
s Facebook profila, ugovorio kupnju 
mobilnog uređaja i pretplatničkog 
ugovora s telefonskim operaterom, 

čime je oštećena za nekoliko tisuća 
kuna.
U Krapinskim Toplicama, nepoznati 
počinitelj nasilno je ušao u kuću 
iz koje je otuđio novac, oštetivši 
57-godišnjeg hrvatskog državljanina 
za nekoliko tisuća kuna. 

PRIJEVARA U MAČU

S Facebooka 
19-godišnjakinje ugovorio 
kupnju mobitela i 
pretplatnički ugovor te je 
oštetio za više tisuća kuna

PRONEVJERA U ZABOKU

Tvrtku oštetio za više 
tisuća kuna, uzimajući 
novac iz trezorske blagajne

U srijedu je voditelj trgovine u 
Zaboku prijavio nepoznatog 

počinitelja kako je u razdoblju od 
kolovoza 2016. godine, do svibnja 
ove godine, protupravno prisvojio 

novac iz trezorske blagajne 
potreban za poslovanje. Time je 
oštetio trgovačko društvo iz Velike 
Gorice za nekoliko tisuća kuna. 
(ab) 
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BAKA ČETVERO UNUČADI ZNA KAKO STATI NA KRAJ PREBRZOJ VOŽNJI

Umjesto mjerača brzine, u
vozila usmjerava - fen za kosu

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
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Pljuskovi i
grmlj. nevrijeme

Prebrza vožnja 
postala je jedan 

od gorućih problema 
današnjice, i dok polici-
ja neprestano poduz-
ima određene akcije 
za njegovo rješavanje, 
u Velikoj Britaniji u 
pomoć im je priskočila 
mudra baka četvero 
unučadi. Jean Brooks 
(67) iz Nottinghama svi-
jet je osvojila videom u 
kojem je demonstrirala 
na koji način podiže ra-
zinu prometne sigurn-
osti u ulici u kojoj živi. 
Naime, ona fen za kosu 
preko ograde usmjer-
ava u automobile koji 
prolaze u tom trenutku, 
kako bi ih zavarala te 
kako bi pomislili da se 
radi o mjeraču brzine. 
Susjedi potvrđuju kako 
vozači smanjuju brzinu 
kada ugledaju fen bake 
Jean, a i ona sama kaže 
kako im nerijetko uhvati 
zabrinut izraz lica. (ZI) 

https://www.youtube.com/watch?v=r9ufd_1_8zI

